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Ancient India

1792. INDO-GREEK: Menander I, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.46g), Bop-13Q, diademed bust right / Athena Alkidemos
standing, attractively toned, EF-AU $120 - 160

1793. INDO-GREEK: Antialcidas, ca. 115-95 BC, AR drachm (2.44g),
Bop-13D, bust right, wearing kausia / Zeus enthroned, forepart of
elephant to the left, superb bold strike, choice AU $150 - 200

1794. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR drachm (1.78g),
Bop-11N, diademed bust right / Zeus enthroned, EF-AU $80 - 100

1795. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR tetradrachm
(9.45g), Bop-12B, diademed bust right / Zeus enthroned,
monogram to left, some scratches in obverse field, VF $80 - 100

1796. INDO-GREEK: Apollodotus II, ca. 80-65 BC, AR drachm
(2.37g), Bop-2I, diademed bust right / Athena Alkidemos
standing, bold strike, EF $100 - 125

1797. INDO-GREEK: LOT of 4 silver drachms: Apollodotus I, 
ca. 180-160 BC, square drachm, type Bop-4 (2 pcs, one VF-EF,
the other VF with some porosity); Antimachos II, ca. 160-155 BC, 
drachm, Bop-1 (EF, some adhesions); and Menander I, 
ca. 155-130 BC, drachm, helmeted bust, Bop-16 (choice VF-EF);
retail value $340, lot of 4 pieces $180 - 260

1798. INDO-GREEK: LOT of 16 copper coins: Indo-Greek: Antialcidas
(2 pcs), Apollodotus II, and Hermaeus; Indo-Scythian:
Spalagadamasa, Azes (6 pcs), and Aspavarma; Indo-Parthian:
Gondophares, and Yaudheyas: Anonymous (3 pcs); average
F-VF; all identified in flips, retail value $350, 
lot of 16 pieces $160 - 220

1799. SIND: Anonymous, 5th century, AV stater (6.80g), Senior-5,
Sasanian style bust right, derived from Varahran V (420-438
AD), uncertain text right / fire-altar & two attendants, badly
scraped, Fine, RR $400 - 450

1800. INDO-SCYTHIAN: Spalirises & Spalagadames, ca. 75-65 BC, 
AE ½ obol (8.60g), Mitch-IGS.691, king on horseback, holding
spear / Hercules seated on rock, excellent strike, VF-EF $100 - 150

1801. INDO-SCYTHIAN: Maues, ca. 90-57 BC, AE ½ obol (9.01g),
Mitch-IGS.735, elephant walking, within square of dots /
humped bull, assigned to the Taxila mint, choice VF-EF $100 - 150

1802. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - AD 5, AE 5 chalkoi
(13.62g), Mitch-IGS.817, elephant walking / humped bull,
well-centered strike, bold VF $100 - 150

1803. INDO-SCYTHIAN: Azilises, mid-1st century BC, AR tetradrachm
(9.39g), Senior-56.14, king on horseback / city goddess standing,
holding palm branch & lamp, EF $150 - 200

1804. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-127, LOT of 7 copper coins:
Quarter Unit: Göbl-764 (3 pcs, average Fine); and Unit: Göbl-762 
(4 pcs, average VF), all identified in flips, retail value $270, 
lot of 7 pieces $140 - 180

1805. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-151, LOT of 26 copper coins:
Quarter Unit: Göbl-775, 797, 800, 802 (3 pcs), 806 (3 pcs), and
813 (2 pcs), mostly VF; Half Unit: Göbl-766 (3 pcs), and 767 
(2 pcs), all Fine or slightly better; and Full Unit: Göbl-770 (3 pcs),
774 (2 pcs), 777, 783 (3 pcs), and 801, including five pieces Fine
and five pieces VF, some very attractive; all identified; retail value
$700, lot of 26 pieces $350 - 550

1806. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, LOT of 25 copper coins:
Göbl-820, 821, 823, 832, 833 (2 pcs), 834, 835 (2 pcs), 837, 853,
855 (3 pcs), 880, 913, 950, 974 (2 pcs, one uncertain), later
imitations (3 pcs), and unidentified (3 pcs), more than half of them
VF, the rest Fine or better; all identified in flips, retail value $600,
lot of 25 pieces $300 - 450
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1807. KUSHAN: Kipanada, ca. 350-375, AV dinar (7.76g),
Mitch-3581/83, bha dra beneath arm, Ardoksho reverse, bold
strike, choice VF-EF $300 - 400

1808. KUSHAN: LOT of 29 copper coins and 1 silver coin, identified by
the ANS catalog (by the consignor): Kujula Kadphises ca. 30-80:
ANS-39 (silver obol, VF), 39, 47, and 114/24; and Vima Takto, 
ca. 80-105: ANS-150/52, 153/56 (3 pcs), 159, 171, 173, 179, 182
(2 pcs), 197 (2 pcs), 208/09, 211/13, 217/19 (4 pcs), 239/43, 245,
and not in ANS catalog (2 pcs), plus unidentified (4 pcs), mostly
VF, a few nicer and a few less; nice selection of the many types
and varieties assigned to this ruler; all identified in flips, retail
value $800, lot of 30 pieces $350 - 550

1809. KUSHAN: LOT of 19 copper coins: Vasu Deva I, ca. 191-230,
ANS-1103/05, 1106/07, 1108, 1118/20, 1152/62, 1177/96, and
unspecified (3 pcs), average VF; Kanishka II, ca. 226-240:
ANS-1202/20, and 1222/67 (4 pcs), mostly VF; and Kushano-
Sasanian imitations: type ANS-1c (4 pcs), all VF but coarsely
struck; and one uncertain piece (perhaps Kanishka I, Fine); nearly 
all identified, retail value $300, lot of 19 pieces $150 - 200

1810. KIDARITE: Yasodarman, 5th century, debased AV dinar
(7.68g), Mitch-3649, standing king / Ardoksho enthroned, both
sides highly stylized, EF-AU $125 - 175

1811. KIDARITE: “Kidara”, early 5th century, AV dinar (7.75g),
Mitch-3697, fine gold, standing king / Ardoksho enthroned,
early style, EF-AU $250 - 350

1812. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm,
Mitch-4440/41, deer & goddess, rare variety with single arch hill 
below deer / stupa & ancillary symbols, EF $150 - 200

1813. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.05g), Mitch-4440 ff, deer & goddess, plain below deer / stupa 
& ancillary symbols, EF $100 - 150

1814. VIDARBA: Punchmarked, ca. 450-350 BC, AR 6 mashaka
(1.23g), Ra-—, 4 punches: elephant / mirrored pair of bulls /
taurine / 2 fish in square, VF-EF, RR $100 - 150

Eastern Maharashtra region, undetermined sources, apparently still
unpublished. The single elephant and the pair of bulls are the

characteristic symbols of this series. (See also lots 1815-1817).

1815. VIDARBA: Punchmarked, ca. 450-350 BC, AR 6 mashaka
(1.30g), Ra-—, 4 punches: elephant / mirrored pair of bulls /
three elephants in a circle / tree in a square, VF-EF, RR $100 - 150

1816. VIDARBA: Punchmarked, ca. 450-350 BC, AR 6 mashaka
(1.25g), Ra-—, 4 punches: elephant / mirrored pair of bulls /
4-petal flower / taurine & crescents, VF-EF, RR $100 - 150

1817. VIDARBA: Punchmarked, ca. 450-350 BC, AR 6 mashaka
(1.13g), Ra-—, 4 punches: elephant / mirrored pair of bulls /
bull left / lotus flower, VF, RR $100 - 150

1818. GUPTA: Kumaragupta I, ca. 414-455, AV dinar (7.32g),
Mitch-4839, king on horseback, riding right / Lakshmi seated on 
wicker stool, feeding grapes to peacock, removed from jewelry
& heavily worn, Very Good $300 - 500

1819. ANCIENT INDIA: LARGE LOT of 120 common ancient coins of
India: Silver: Mathura punchmarked (30 pcs, including 27 square
& 3 round, average Fine); Western Kshatrapa (5 pcs, VF); Gujarat 
& later (10 pcs, average VF); late Gupta debased silver (6 pcs, at
least Fine); miscellaneous (4 pcs); and Copper: Ujjain square 
(25 pcs, average VG to Fine); Kushan & related (7 pcs, average
Fine); post-Gujurat (5 pcs, VF), Kashmir (1 pc, VF); medieval jitals 
(5 pcs, Fine or better); and medieval South India kasus and
fractions (22 pcs, Fine or better), probably all very common coins,
unidentified; retail value $900, lot of 120 pieces $500 - 700

Medieval India

1820. CHITALDURG: Madakeri Nayaka I, & successors, 1565-1797,
AV pagoda (3.32g), Mitch-939, Durga seated, EF $160 - 200

1821. KALACHURIS: Kalahasila, ca. 600, AR damma (0.49g),
Mitch-5102/03, railed tree / circular legend, VF, R $100 - 125

1822. KALACHURIS: Kalahasila, ca. 600, AR damma (0.51g),
Mitch-5102/03, railed tree / circular legend, F-VF, R $75 - 100

1823. KALACHURIS: Kalahasila, ca. 600, AR damma (0.51g),
Mitch-—, human head right / 2-line text, of which sri / ka la is
clear, trident in center, VF, RR $120 - 160
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1824. SIND: Yashaditya, 7th century AD, AR damma (0.60g), stylized 
king’s bust right / trident, ruler’s name in Brahmi script around,
fine style, EF, RR $100 - 125

1825. SIND: Yashaditya, 7th century AD, AR damma (0.79g), stylized 
king’s bust right / trident, ruler’s name in Brahmi script around,
VF-EF, RR $80 - 100

1826. SIND: Yashaditya, 7th century AD, AR damma (0.55g), stylized 
king’s bust right / trident, ruler’s name in Brahmi script around,
VF-EF, RR $80 - 100

1827. AMIRS OF MULTAN: Sulayman b. Salim, ca. 10th century, 
AR damma (0.33g), NM, ND, A-1507C, la ilah illa Allah in
square // mimma amar bihi / sulayman bin / selim, tentative
attribution, appears to be unpublished, VF $100 - 150

1828. VIJAYANAGAR: Krishna Devaraya, 1509-1529, AV pagoda
(3.37g), Mitch-SI-640, Balakrishna seated, flanked by conch &
spiral, VF-EF, S $180 - 220

1829. WESTERN GANGAS: Anonymous, 12th-14th century, 
AV pagoda (3.86g), Mitch-NIS-702, elephant / floral 
decor, EF $300 - 350

Indian Sultanates

1830. DELHI: Mubarakshah I, 1316-1320, AR square tanka (10.96g), 
Hadrat Dar al-Khalifa, AH719, G-D261, bold VF $150 - 200

1831. KASHMIR: Akbar, 1586-1605, AR sasnu (6.13g), Kashmir,
AH995, G-K156, date in numerals in reverse field, date unlisted 
by Goron, EF, R $140 - 180

1832. INDIAN SULTANATES: LOT of 72 coins, all common types, with
the silver & billon nearly all VF or better. the copper averaging
F-VF: Silver: Bahmanid (tanka, 1 pc), Bengal Sultanate (tanka,
2pcs), Delhi (tanka, 8 pcs), Gujarat (various denominations, 16
pcs), Malwa (square, 3 pcs), and Vijayanagar (2 small pieces
assigned now to Hari Hara II); Billon: Delhi Sultanate (7 pcs,
various types); and Copper: 33 pieces, many different kinds of the 
various sultanates; all loose in box, retail value $660, 
lot of 72 pieces $300 - 500

Mughal Empire

1833. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.74g), NM (Afghan
style), ND, PML-22, with title padshah-i ghazi, VF $100 - 150

1834. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.26g), “Agra”,
AH"945", contemporary imitation, most unusual, slightly wrinkled,
VF, R $100 - 150

1835. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.72g), Agra,
AH(94)4, some weakness near edge, EF $100 - 125

1836. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AE ½ dam (10.34g), Dar al-Zarb
Muhammadabad, AH964, KM-21.11, mint name on this piece is
the epithetical name for tye city of Kalpi, rare one-year type, VF,
R, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

1837. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AE 4 tanki (15.41g), Kabul, IE(4)7, 
KM-42.3, slightly off-center strike, overall attractive, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150
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1838. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Ahmadabad, AH983, 
KM-80.2, a superb example, NGC graded AU58 $100 - 150

1839. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.30g), Hadrat Delhi,
AH964, KM-80.7, Liddle-S.2, first date for Akbar’s rupees from
Dehli, earlier coins were the mithqal denomination, also known as 
shahrukhi, bold VF $80 - 100

1840. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.26g),
Bangala, AH1017, KM-86.1, posthumous issue, EF, R $150 - 200

1841. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.45g), Ahmadabad,
IE47, KM-93.2, month of Azar, superb strike, beautifully centered,
lovely toning, EF-AU $140 - 180

1842. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.29g), Sitapur, IE49,
KM-93.18, month of Mihr, EF $100 - 125

1843. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (11.39g),
“Lahore”, AH"988", KM-112.2 type, later good-luck imitation,
probably 18th or early 19th century, Fine $500 - 700

1844. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 40 copper fractional dams, 
grades between Fine and Very Fine unless noted: AE damri:
KM-10.1, Delhi 97x and 982 (Good); and KM-10.x, Fathpur 986;
AE damra: KM-17.1, no mint IE33; AE half dam, Hijri dates:
KM-22.6, Delhi 980 and 9xx (5 pcs); KM-22.7/8, Dogaon DM;
KM-22.x, Jaunpur 98x; KM-22.16, Narnol 966, 969, 973, and 97x
(4 pcs); KM-22.17? Shergarh urf Qanauj 968; and KM-22.19,
Hisar 967, 96x, 98x, and DM (2 pcs, one only VG), plus 9
miscellaneous pieces, some contemporary imitations; and AE half 
dam, Ilahi dates: KM-23.2, Ahmadabad, Bahman 3x; KM-23.4,
Kabul 33 (no month); KM-23.5, Lahore, Bahman 39, and KM-23.6, 
Srinagar, Di 39 (VG), and uncertain date; also one uncertain
square piece, perhaps of Ujjain; all identified in envelopes; retail
value $550, lot of 40 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 400

1845. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 22 copper dams, Hijri
dates, grades between Fine and Very Fine unless noted: Agra:
KM-28.1, 983 (VF-EF), 985 (3 pcs), 987, 988 (2 pcs), and 989;
Ahmadabad: KM-28.2, 982 (choice VF); Ajmer: KM-28.3, 979 
(3 pcs), 980 (VG), 982, 987, 98x (VF but corroded), 992, 998, and
999 (VF-EF); Alwar: KM-28.7, 970 and 976; and Bahraich:
KM-28.10/11, 971; retail value $600, lot of 22 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $325 - 475

1846. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 28 copper dams, Hjiri
dates, grades between Fine and Very Fine unless noted: Bairata:
977, 978, 979, 980, 99x, 1005, and DM; and Dogaon: 982 (2 pcs,
one VF-EF), 983 (2 pcs), 986 (2 pcs), 987 (2 pcs), 988, 98x 
(6 pcs), 992 (VF-EF), 993, 996 (2 pcs), 99x (EF), and one
contemporary imitation; retail value $525, lot of 28 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

1847. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 23 copper dams, Hijri
dates, grades between Fine and Very Fine: Chitor: KM-28.14,
1001 and 1002; Delhi: KM-28.16, 981, 982, 988 (2 pcs), and 98x;
Fathpur: KM-28.20/21, 980, 986, 987 (2 pcs), 988 (2 pcs), and
98x; Gorakhpur: KM-28.22, 98x; Jaunpur: KM-28.27, xx7; and
Urdu Zafar Qarin: KM-34.1, AH1000 (5 pcs, one only VG), and
undated (2 pcs); all identified in envelopes; retail value $530, 
lot of 23 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 350

1848. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 25 copper dams, Hijri
dates, grades between Fine and Very Fine unless noted (mostly
VF): Lahore: KM-28.33, 984 (corroded), 987, and 98x (VG);
Lakhnau: KM-28.37, 984, 986, 987, 989, and 98x; Malpur:
KM-28.38, 984 and 985; Merta: KM-28.40, 989; Narnol:
KM-28.41, 963, 965 (2 pcs), 966, 970, 971, 976, 978 (2 pcs), 980,
992, and 9xx; Sherkot: KM-28.47, 981; also one unidentified mint, 
dated 985; all identified in envelopes; retail value $720, 
lot of 25 pieces, , ex Paul Stevens Collection $350 - 500

1849. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 22 copper dams, grade
Very Fine unless noted, all type KM-32.4 of Atak Benares: year
IE37: months of Tir (VF-EF), Farwardin, and Isfandarmuz (2 pcs,
one only Fine); year IE38: Farwardin, Tir (VF-EF), Azar, and
Bahman; year IE39: Shahrewar (EF), Mihr, Bahman, and
Isfandarmuz; year IE40: Farwardin, Khordad (F-VF), Bahman 
(2 pcs, one EF), and Isfandarmuz; year IE41: Farwardin; year
IE43: Mihr; year IE44: Shahrewar, and Di (VF-EF); and year IE4x:
Aban; lovely group, all identified in envelopes; retail value $600,
lot of 22 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 450

1850. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 19 copper dams, Illahi
dates, grades between Fine and Very Fine unless noted:
Ahmadabad: KM-32.2, Di 38, Amardad 44, Ardibihisht DM, and
Mihr DM; Allahbas: KM-32.3, year 31 (2 pcs), and Mihr 3x;
Bairata: KM-32.5, Ardibihisht 4x, and Amardad DM; Burhanpur:
KM-32.7, Isfandarmuz 4x; Delhi: KM-32.9/10, Bahman 37, Azar
40, Farvardin 42, Shahrewar x8, and Shahrewar DM; Dogaon:
KM-32.11, Ardibihisht 4x; Gobindpur: KM-32.12, Bahman 45, and 
Bahman 4x; and Hisar: KM-32.15, Tir 38; all identified in
envelopes; retail value $450, lot of 19 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 350

1851. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 19 copper dams, Illahi
dates, grades between Fine and Very Fine unless noted: Kabul:
KM-32.35, Mihr 45; Lahore: KM-32.17, Aban 39, Isfandarmuz 39,
Farwardin 42, and Bahman 48; Multan: KM-32.20, Di 39; Narnol:
KM-32.21, Farwardin 48; Saharanpur: KM-32.22, Amardad 38,
Ardibihisht 38 (VF-EF), Bahman 39, Amardad 43, uncertain month 
3x; Sahrind: KM-32.23, Khurdad 4x; Sambhal: KM-32.24,
Amardad DM; and Urdu Zafar Qarin: year 36, 37 (2 pcs), 38, and
42 (VF-EF); all identified in envelopes; retail value $650, 
lot of 19 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 500

1852. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 53 copper dams, Illahi
dated, the great majority VF, a few less and several better, all from 
the mint of Srinagar (Kashmir), all KM-32.26 except for the last
one, which is KM-32.27: year IE37: months of Azar, Di, Bahman
(2 pcs), and Isfandarmuz; year IE38: Farwardin (3 pcs),
Ardibihisht (2 pcs), Khurdad, Tir (2 pcs), Amardad (2 pcs),
Shahrewar, Mihr (2 pcs), Azar, Di, Bahman, Isfandarmuz, and
month off flan; year IE39: Farwardin, Ardibihisht, Tir (2 pcs),
Shahrewar, Di, Bahman, and month off flan; year IE40: Amardad,
Azar (2 pcs), and Di; year IE41: Khurdad; year IE42: Farwardin 
(2 pcs), Ardibihisht (2 pcs), and Khurdad; year 4x: Mihr (2 pcs),
and Azar; year off flan: Farwardin, Ardibihisht, Mihr, Di (2 pcs),
and Bahman, plus two with both month & date off flan; finally, type 
KM-32.27, Amardad 46; all identified in envelopes; retail value
$1100, lot of 53 pieces, ex Paul Stevens Collection $450 - 750
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1853. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 8 copper tankas (double
dams), Ilahi dates, grades between Fine and Very Fine, all with
clear mint & date: Ahmadabad: KM-38.2, Amardad 44,
Shahrewar 44, and Tir 46; and Bairata: KM-38.3, Mihr 44,
Amardan 44, Aban 44, and Ardibihisht 44 (2 pcs); all identified in
envelopes; retail value $435, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

1854. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.36g), Ahmadabad, 
year 2, KM-140.2, month of Khurdad, lovely bold strike,
iridescent toning, choice EF $120 - 160

1855. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee (11.44g), Ahmadabad, 
year 2, KM-140.2, month of Khurdad, lovely bold strike,
slate-gray toning, choice EF $120 - 160

1856. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR ½ rupee (5.54g), [Elichpur],
ND, KM-134.6, 1 testmark, VF, 
ex Sotheby’s Auction (Brand Collection, 1985), Lot 107 $100 - 125

1857. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.40g)
(Ahmadabad), year 3, KM-A141.1, EF $275 - 325

1858. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.37g), Kabul,
AH1027 year 13, KM-145.9, month of Mihr, AU $150 - 200

1859. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.36g), Kabul,
AH1028 year 13, KM-145.9, month of Aban,
one testmark, AU $140 - 180

1860. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.37g), Lahore,
year 7, KM-145.11, month of Khurdad, EF $125 - 150

1861. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.40g), Surat,
AH1029 year 15, KM-145.15, Hijri year partly visible below
obverse, regnal year clear on reverse, fabulous strike, 
choice EF, R $200 - 250

1862. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.31g), 
Tatta, AH1020 year 6, KM-145.17, month of Aban, 
lovely style, EF $100 - 125

1863. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square rupee (11.30g),
Agra, AH1024 year 10, KM-147.2, month of Shahrewar, 2 small
test cuts at rim, VF $200 - 250

1864. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Ahmadabad, 
AH1027 year 12, KM-149.3, beautiful strike, from special dies
intended for the gold mohur, lovely EF, R $200 - 300

1865. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR zodiac rupee, Ahmadabad,
AH1027 year 13, KM-150.5, taurus (bull) obverse, environmental
damage, NGC graded Good details $400 - 500

1866. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri (13.66g),
Ahmadabad, AH1015 year 2, KM-152.2, without 
any testmarks, EF $200 - 250

1867. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.57g),
Kashmir, ND, KM-155.3, Fine $100 - 125
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1868. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri (13.86g),
Lahore, AH1018 year 5, KM-155.6, 1 testmark, trace of
hornsilver, VF $275 - 325

1869. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.28g),
Ahmadabad, year 5, KM-158.3, bold strike, EF $150 - 200

1870. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai (14.11g),
Ahmadabad, AH1018 year 5, KM-158.3, VF $225 - 275

1871. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.39g), Patna,
AH1037 year 22, KM-168.5, with name of Nur Jahan, chief
consort of Emperor Jahangir, 1 tiny testmark, VF-EF $175 - 225

1872. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR ½ rupee (5.69g),
Patna, AH1044 year 7, KM-218.7, lovely strike, with full mint &
date, choice VF, R, ex Robert Senior Collection $180 - 220

1873. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.31g),
Fathabad Dharur, AH1041 year 4, KM-222.17, extremely rare
mint, Hijri year is at lower left of reverse, partly off-flan but
sufficiently legible, several testmarks, F-VF, RRR, 
ex Robert Senior Collection $300 - 400

Dharur operated sporadically for about a century, from Shah Jahan I 
to Muhammad Shah, all coins extremely rare.

1874. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.23g),
Pattan Deo, AH1047 year 10, KM-235.21, lovely bold strike, 
light adhesion in reverse center, EF, R $300 - 400

1875. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR ¼ rupee nisar (2.71g),
Lahore, AH1055 year 18, KM-246.5, nisar sahib qiran-i thani &
regnal year / mint & Hijri date, some light corrosion spots,
otherwise lovely strike, choice VF, R, 
ex Robert Senior Collection $250 - 350

1876. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.44g), Surat,
AH1068, KM-271.1, rare type, with 4-line legends both sides, 
6 small testmarks, F-VF, R, ex Robert Senior Collection $120 - 160

1877. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AE paisa (13.52g),
Shahjahanabad, AH1074 year 7, KM-285.9, F-VF $100 - 150

1878. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.41g),
Nasirabad, AH1112 year 4x, KM-300.67, EF, R, 
ex Robert Senior Collection $180 - 220

1879. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.92g),
Aurangabad, AH1075 year 7, KM-315.10, a few very small
scratches in field, EF $700 - 900

1880. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.78g), Surat,
AH"112" year 50, KM-315.45, slightly primitive calligraphy, either a 
well-produced Maratha or related imitation, or an official issue
struck from emergency dies prepared by an inexperienced
engraver, bold VF $600 - 700
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1881. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee
(11.45g), Parenda, AH1122 year 4, KM-348.31, nice strike, 1
testmark, choice VF, S $100 - 150

1882. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.47g), Burhanpur
(AH1124) year 1 (ahad), KM-363.9, choice EF $125 - 175

1883. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.46g), Firozgarh,
AH1125 year one (ahad), KM-363.24, abu’l-fath series, 1 small
test cut by the edge, VF, RR, ex Robert Senior Collection $200 - 300

1884. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AV mohur (10.87g),
Shahjahanabad, AH1124 year one (ahad), KM-368.6, abu’l-fath
legend, F-VF $550 - 650

1885. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR nazarana rupee
(11.30g), Itawa, AH1129 year 6, KM-377.34var, broad flan,
struck with carefully engraved dies that allow the full margin on
both sides, few scratches, bold VF, R $200 - 300

From Aurangzeb to Shah Alam II, nearly all rupees of Itawa are on
broad flans, but very rarely with full outer margins 

all around on both sides.

1886. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.23g),
Farrukhnagar Ausa, DM, KM-377.x, extremely rare mint, 
2 testmarks, VF-EF, RRR, ex Robert Senior Collection $300 - 400

Cf. ONS Newsletter, v. 94/95 (1985) for the publication 
of this extremely rare piece.

1887. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.52g), Kanbayat, 
year one (ahad), KM-405.10, 1 small testmark, bold VF-EF, 
ex Robert Senior Collection $120 - 160

1888. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.41g), Tatta,
AH1131 year one (ahad), KM-413.3, aman o amân local type,
choice VF $150 - 200

1889. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR 1/8 rupee
(1.39g), Burhanpur, year 8, KM-C431.4, VF, RR, 
ex Robert Senior Collection $150 - 200

1890. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.28g),
Peshawar, AH114x year 16, KM-436.50, UNC $150 - 200

1891. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.30g),
Farrukhabad, AH1156 year 26, KM-437.3, lovely strike, 
lustrous EF-AU $125 - 175

1892. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (11.03g),
Dar al-Fath Ujjain, year 18, KM-438.25, rare mint, VF, 
ex Joel Malter Auction (1989) Lot 517 $550 - 650

1893. MUGHAL: Muhammad Ibrahim, 1720, AR rupee (11.03g),
Shahjahanabad, year one (ahad), KM-426.1, porous surfaces,
Very Good, RR, 
ex J. Brand Collection (with his original envelope) $180 - 220
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1894. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.25g), Muradabad, AH1167 year 6, KM-446.32, EF, 
ex Robert Senior Collection $100 - 125

1895. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR 1/8 rupee (1.37g),
Azimabad, year 5, KM-B452.x, F-VF, RRR $150 - 200

1896. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.36g),
Shahjahanabad, AH(117)4 year one (ahad), KM-475.3, 1 small
testmark, bold strike, EF-AU, ex Robert Senior Collection $150 - 200

1897. MUGHAL: Muhammad Akbar II, 1806-1837, AR nazarana
rupee (10.83g), Shahjahanabad, AH1224 year 3, KM-779.1,
some modest corrosion on reverse, VF-EF, R $200 - 250

1898. MUGHAL: LOT of 1 silver shahrukhi & 10 silver rupees:
Humayun: AR shahrukhi, Lahore, year 6 (clipped); Akbar:
KM-82.1 (Ahmadabad) AH992; KM-97.1: Allahabad ND (2 vars);
Selim Shah: Ahmadabad year 2, month of Tir; Shah Jahan I:
KM-222.5, Burhanpur, date off; and KM-235.23, Surat 1052;
Aurangzeb: KM-300.25, Chinapattan year 41; KM-300.36,
Islamabad 1107; and KM-301.2, Junagadh year 9; and Shah
Alam II: KM-490, Akbarabad 1178 year 5; all VF or better, many
EF, a few with single testmark, retail value $560; 
lot of 11 pieces $250 - 450

1899. MUGHAL: LOT of 1 copper and 17 silver coins: Akbar: kalima
rupees (5 pcs, two from Ahmadabad, the rest without mint name);
square rupees (4 with mint names, including nice example of
Fathpur); round Ilahi rupee (Lahore); Mulhar types (3 mahmudis, 
1 half mahmudi, all without date); and copper 1/8 dam (Delhi); and 
Jahangir: Elichpur type (mint unclear), and Lahore 1033/19 &
1034/19 (the latter with Nur Jahan); all Fine or better, several with
testmarks; retail value $600, lot of 18 pieces $250 - 450

1900. MUGHAL: LOT of 5 silver rupees, 1 silver half-rupee, and 1 gold
1/12 mohur: Akbar: Ahmadabad IE37 (VF); [Badakhshan] ND
(gold 1/12 mohur, clipped, only Fine); Hisar Firoz AH967 (VF); and 
Kabul IE4x (½ rupee, VF)); Selim Shah: Ahmadabad year 2
(harshly cleaned); and Jahangir: Elichpur 1016 (F-VF); and Kabul 
year 19 (Fine); retail value $315, lot of 7 pieces $170 - 230

1901. MUGHAL: LOT of 15 rupees and 1 half rupee: Shah Jahan I:
Ahmadabad year one, Junagadh 1050/14, Allahabad year 3, Surat 
1038 year one, year 31 and year 32, and mint off flan; and
Aurangzeb: Itawa 1101/33, 1106/38, and 1108/40, Junagadh
1115/4x, Surat 1093/26, 1104/47, and half rupee year 31, Tatta
1118/5x, and uncertain mint; nearly all VF, a few nicer, a few with
testmarks as usual, retail $540, lot of 16 pieces $300 - 400

1902. MUGHAL: LOT of 12 silver rupees: Shah Jahan I: Akbarabad
AH1050/16 (VF); and Delhi DM (Fine); Aurangzeb: Akbarabad
1106/39 (EF); Burhanpur 1074/6 (VF); Chinapattan year 51 (VF);
and Kabul 1101/34 (VF); Shah Alam I: Chinapattan year 2 (VF);
Farrukhsiyar: Surat year 5 (half rupee, EF); Rafi-ud-Darjat:
Sahrind year one (VG); Muhammad Shah: Azimabad year 5 (EF); 
Ahmad Shah: Gwalior year 4 (VF); and Alamgir II: Akbarabad
year 3 (VF); interesting lot with several scarce types, 
retail value $540, lot of 12 pieces $250 - 400

1903. MUGHAL: LOT of 18 silver and 1 copper coin, rupee unless
noted: Farrukhsiyar: Surat, Shahjahanabad; Rafi-ud-Darjat: 
Zain al-’Abidin Ahmadabad, year one (EF, but some hornsilver 
at the rim); Shah Jahan II: Khujista Bunyad year one (VG);
Muhammad Shah: 10 common rupees and 3 half rupees of
Surat; Alamgir II: Surat; and Shah Alam II: mintless copper dam,
year 31, assigned to the Punjab region; retail value $480, 
lot of 19 pieces $250 - 400

Indian Princely States

1904. ALWAR: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee, 1788, KM-45,
date is engraver’s error for 1877, AU $150 - 200

1905. ALWAR: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee, 1880, KM-45,
light iridescent toning, choice AU $125 - 175

1906. ARAKAN: Thado, 1645-1652, AR tankah (10.33g), [Mrohuang], 
BE1007 (1645), KM-12, VF $120 - 160

1907. ARAKAN: Thado, 1645-1652, AR tanka (10.10g), [Mrohuang],
BE1007, KM-12.2, R&S-7.22a, nice strike, couple test marks &
1 banker’s mark, bold EF $130 - 170
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1908. ASSAM: Gadadhara Simha, 1681-1696, AR rupee (11.10g), ND,
KM-29, VF $275 - 325

1909. AWADH: Ghazi-ud-Din Haydar, 1819-1827, AR rupee (11.14g),
Lucknow, AH1235, year one (ahad), KM-165.1, superb strike,
choice EF $100 - 150

1910. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR rupee (11.10g),
Lucknow, AH1247 year 5, KM-205.1, bold strike, 
choice AU $120 - 160

1911. AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR rupee (11.09g), 
Lucknow, AH1250 year 7, KM-205.2, EF $100 - 125

1912. AWADH: Muhammad Ali, 1837-1842, AR rupee (11.15g),
Lucknow, AH1255 year 3, KM-316.1, EF-AU $120 - 160

1913. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, AR rupee (11.10g),
Lucknow, AH1262 year 4, KM-336, UNC $100 - 150

1914. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/16 rupee (0.68g),
Lucknow, AH1271, KM-355, F-VF $275 - 300

1915. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.38g),
Lucknow, DM, KM-357, turned around 180º and double-struck,
unusual error, bold EF $80 - 100

1916. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee (11.12g),
Lucknow, AH1268 year 5, KM-365.3, superb bold strike, traces
of original luster, gorgeous AU $150 - 200

1917. BANSWARA: Lakshman Singh, 1844-1905, AR ¼ rupee (1.95g), 
ND, KM-21, stylized word, same on both sides, AU $100 - 125

1918. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AE pai, VS1949, Y-30.2,
minor surface hairlines, nice original luster, UNC $75 - 100

1919. BARODA: AE 2 paisa, VS1949, Y-32.2a, lovely example,
NGC graded MS63 BR $80 - 100

1920. BARODA: Sivaji Rao III, 1875-1938, AR ½ rupee (5.65g),
VS1948, KM-35, VF, R $180 - 220

1921. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1952,
Y-36a, a superb example, NGC graded AU58 $100 - 150
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1922. BARODA: Savaji Rao, 1875-1938, AR rupee (11.42g),
VS1955, Y-36a, lovely golden toning, AU $120 - 160

1923. BARODA: LOT of 18 coins: hand-struck: 5 silver coins (average
VF) & 2 copper coins (Fine); machine-struck: 5 copper coins
(average VF), and 6 silver coins: rupee: VS1949 (3 pcs, 2 VF+,
one EF); VS1953 (EF), and VS1955 (AU); and quarter rupee
VS1947 (VF); retail value $525, lot of 18 pieces $250 - 400

1924. BHARATPUR: Jaswant Singh, 1853-1893, AR rupee (11.11g),
Braj Indrapur, 1858//VS1810, KM-157, portrait of Queen Victoria
on obverse, nazarana style, excellent portrait, EF $200 - 250

1925. BHARATPUR: Jaswant Singh, 1853-1893, AR rupee (11.08g), 
1858/VS1910, KM-176, portrait of queen Victoria on obverse,
decent VF $225 - 275

1926. BHOPAL: LOT of 25 copper & 1 silver coin: ¼ anna: 8 pcs, some
with legible date, average F-VF; ½ anna: Y-5, AH1297,
unpublished date (F-VF, one lamination defect); and Y-17,
AH1303 (2 pcs) and DM (8 pcs), all average Fine or slightly better; 
anna: Y-18, 1303 (2 pcs), and DM (4 pcs), all average Fine or
slightly better; and AR rupee: Y-14, 1298 year 14, unlisted date
(EF); retail value $350, lot of 26 pieces $180 - 260

1927. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1887, AR 1/8 rupee, VS1916
(frozen), KM-51, citing Queen Victoria, scarce in such high
quality,lustrous, NGC graded MS63 $200 - 300

1928. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1887, AR ¼ rupee, VS1916
(frozen), KM-52, citing Queen Victoria, scarce in such high
quality, lustrous, NGC graded MS61 $200 - 300

1929. BIKANIR: Dungar Singh, 1872-1887, AR ½ rupee, VS1916
(frozen), KM-53, citing Queen Victoria, scarce in such high
quality, lustrous, NGC graded AU58 $200 - 300

1930. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR rupee, 1892, KM-72,
with portrait of Queen Victoria, a lovely example, nicely toned,
NGC graded MS63 $200 - 300

1931. BIKANIR: Ganga Singh, 1887-1942, AR nazarana rupee,
VS1994, KM-73, 50th Anniversary of Reign, UNC $100 - 125

1932. BUNDI: LOT of 27 silver coins & one copper coin, virtually all the
rupees and about half the fractions with clear date: Mughal
series: C-30, rupee (1); Victoria: Y-6, rupee (6 pcs), and Y-8,
rupee (3 pcs); Edward VII: Y-11, rupee (4 pcs), Y-12, quarter
rupee (1), Y-13, half rupee (1), and Y-14, rupee (4 pcs); and
George V: Y-15, half paisa copper (1), Y-16, quarter rupee 
(2 pcs), Y-17, half rupee (1), and Y-18, rupee (4 pcs); retail value
$640, lot of 28 pieces $300 - 500

1933. DATIA: AR ¼ rupee, AH(1178) (Frozen), Cr-26, 
PCGS graded EF45 $80 - 100

1934. DHAR: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ½ pice, 1887,
KM-13, attractively toned, lovely EF-AU $100 - 125

1935. GARHWAL: temp. Fath Shah, 1686-1717, AR timasha (2.57g),
Srinagar, AH1128 year 4, KM-2, in the name of Farrukhsiyar,
correctly dated during his reign, unpublished date, VF, RR, 
ex Robert Senior Collection $150 - 200

1936. GWALIOR: BURHANPUR: AR rupee (11.61g), Dar al-Surur
Burhanpur, AH1235 year 3x, KM-38.2, in the name of Shah Alam
II, bold VF $80 - 100
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1937. HYDERABAD: LOT of 37 coins: hand-struck: 1/16 rupee
AH1314; 1/8 rupee 1308, DM; ¼ rupee 1299, 1305, DM; ½ rupee
1299, 13xx; rupee 1279 (2 pcs), 1280, 1317/34 (UNC), DM, and
AH1231 of Aurangabad (mount removed), and copper “dub” 
(3 pcs, average Fine); and machine-struck: 2 pai 1368/39; half
anna 1324/40, 1348/20; anna 1353 (2 pcs), 1366; 2 annas
1318/35 (AU); 1335/6, and 1362/33 (3 pcs); 4 anna 1337/9, and
1362/33 (2 pcs); 8 anna 1336/34, and rupee 1312/28 (AU);
1323/39, 1330/1, 1345/14, and 1361/32; all VF or better, many
EF, retail value $510, lot of 37 pieces $250 - 400

1938. INDORE: Jaswant Rao, 1796-1811, AR nazarana rupee
(14.73g), Indore, AH1222 year 2, KM-8, EF $150 - 200

1939. INDORE: LOT of 13 silver & 10 copper coins: silver: nazarana
rupee dated AH1222 (14.70g, lovely VF), 1 eighth rupee, 4 quarter 
rupees (one dated AH1251), 1 half rupee, and 6 rupees (one
dated AH1294, one of Maheswar with date off); and copper: 
2 hand-struck and 8 machine-struck; all three pieces VF or better;
retail value $450, lot of 23 pieces $160 - 200

1940. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.67g), 1897 year 18, KM-132, UNC $100 - 150

1941. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.34g), Sawai Jaipur, 1917 year 38, KM-132, AU $100 - 150

1942. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee
(11.49g), Sawai Jaipur, 1917 year 38, KM-147, AU $120 - 160

1943. JIND: Sangat Singh, 1822-1834, AR rupee (11.01g), “Sahrind”,
ND, KM-—, Temple-16, standard type in the name of the Durrani
Ahmad Shah, with three-petal bloom between the U and S of
jalus, choice VF, RR $150 - 200

1944. KAITHAL: Bhai Lai Singh, 1781-1819, AR rupee (11.14g),
“Sahrind”, ND, KM-10, SS-291, in the name of Durrani Ahmad
Shah, group of 4 pellets below S of jalus, weight adjustment at
the rim, choice VF, RR $200 - 250

1945. KASHMIR: AR rupee (10.81g), Kashmir, VS1905, KM-5, without
initials JHS, attractive VF $75 - 100

1946. KASHMIR: Ranbir Singh, 1857-1885, AE anna (15.94g),
Srinagar, VS1920, Y-9, superb strike, EF, R $120 - 160

1947. KOTAH: AR nazarana rupee (11.26g), Nandgaon, year 2, Y-6a, 
in the name of Queen Victoria, gorgeous bold strike, BU $250 - 350

1948. KUTCH: LOT of 53 coins, almost all different: 5 kori: 8 pieces,
including 1866//VS1923 in AU condition; 2½ kori: 5 pieces; kori:
16 pieces, including EF example of AH1165 issue of Lakhpatji; 
½ kori: 1 pc, contemporary imitation of Tamachiji; 3 dokda: 
6 pieces, including AU example of 1885//VS1942; and 17 smaller
copper coins; early silver VF or better, later silver EF or better;
most of the copper VF or better; retail value $700, 
lot of 53 pieces $350 - 500

1949. MALER KOTLA: Ibrahim Ali Khan, 1871-1908, AR ¼ rupee,
“Sahrind”, ND, Y-4, PCGS graded AU50, R $150 - 200
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1950. MALER KOTLA: Ahmad Ali Khan, 1908-1947, AR rupee
(10.81g), NM, ND, Y-9, with the title nawab bahadur, clear on
this piece, with an unusual group of ornaments to the right of
the word bahadur, very rare as such, lovely VF, R $100 - 150

1951. MARATHA CONFEDERACY: AR rupee (11.16g),
“Shahjahanabad”, AH11xx year 11, KM-—, obverse top line
reads ‘alam shah padshah-i ghazi, with key symbol, an inverted 
trident, in the lower right of the obverse, EF, RR $200 - 300

The actual issuer and mint of this type remains undetermined. The
type imitates type KM-437.4 of Muhammad Shah, with the

“sahibqiran-i thani” epithet in the obverse center, but with a different
name, “Alam Shah”, but was likely struck several decades later.

1952. MEWAR: LOT of 36 silver & 8 copper coins: hand-struck: 
1/16 rupee: Y-7 (3 pcs); 1/8 rupee: Y-2; ¼ rupee: Y-9 (2 pcs); 
½ rupee: Y-10 (3 pcs); rupee: C-26 (2 pcs), C-22, Y-5 (2 pcs), and 
Y-11 (2 pcs); machine-struck: AE ¼ anna: Y-15; AE ½ anna:
Y-16 (3 pcs) and Y-17 (2 pcs); and the 5-piece sets 1/16 through 
1 rupee (Y-18 through Y-22, 4 complete sets, plus 1 extra 1/8
rupee); all these coins VF or better; also Umara Y-24 (Good); and
Chitor C-2 (VF); retail value $600, lot of 44 pieces $300 - 500

1953. MYSORE: Haidar, 1761-1782, AV pagoda (3.43g), NM, ND,
KM-15, Siva & Parvati seated / Arabic hard H, choice VF $200 - 280

1954. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE ¼ paisa (2.85g),
Bengalur, AM1217, KM-31.2, superb strike, bold EF $100 - 150

1955. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE ½ paisa (5.72g),
Bengalur, AM1216, KM-32.1, bold EF $100 - 150

1956. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV pagoda (3.44g), Nagar, 
AM1216 year 6, KM-A110, choice AU $350 - 450

1957. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR ¼ rupee (2.81g),
Patan, AM1217 year 7, KM-D125, lovely strike, VF-EF $200 - 300

1958. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV pagoda (faruqi),
Khurshed-Sawad, AM1217 year 7, KM-129A, mount expertly
removed, some minor weakness of strike, lustrous, 
UNC, R $400 - 500

1959. MYSORE: AR rupee (11.37g), AH(12)35 year 98, Cr-207,
lustrous AU-UNC $100 - 125

1960. MYSORE: AR rupee (11.36g), AH(12)24 year 74, Cr-207, 
lustrous AU $100 - 125

1961. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda
(3.39g), ND, KM-210, Siva & Parvati seated, bold strike,
choice EF-AU $220 - 260

1962. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda
(3.39g), ND, KM-210, Siva & Parvati seated, F-VF $140 - 180

1963. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AV pagoda, Chitaldurg, ND,
KM-211, seated deity facing / stylized legend of Krishna Raja
Vijayanagar (16th century), last issue of this type, believed 
to have been struck throughout the reign of Tipu Sultan, 
NGC graded AU55 $200 - 300

1964. MYSORE: LOT of 4 silver and 14 copper coins: Tipu Sultan:
silver rupee: Patan AM1216/6 (Fine, mount removed); copper
paisa: Kalikut 1215, Nagar 1222 (corroded), and Patan ND, 1216,
1222; ½ paisa: Nagar 1226, Nazarbar 1216 (rare mint, nearly VF), 
and Patan 1225; and ¼ paisa: Patan 1225 (Fine), and Krishna
Raja Wodeyar: silver rupee (3 pcs): year 48, year 64, and year 98 
(all EF), plus 5 copper coins (including C-171 five cash, VF); retail
value $520, lot of 18 pieces $250 - 400

1965. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori, VS1948,
KM-23, a choice example, NGC graded MS63 $150 - 200
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1966. PATIALA: Karam Singh, 1813-1845, AR rupee (11.09g),
“Sahrind”, ND, Cr-30.5, crescent & flower within the S of jalus,
choice VF $100 - 150

1967. PATIALA: Karam Singh, 1813-1845, AR rupee (11.01g),
“Sahrind”, VS[18]98, Cr-30.x, simple floral pattern within the S
of jalus, VF, RRR $200 - 300

No dated examples of the regular rupee are listed in KM for Karam
Singh, but VS[18]98 is reported for the nazarana rupee.

1968. PATIALA: Narinder Singh, 1845-1862, AR rupee (11.05g),
Patiala, AH[12]63, Y-1, date in center of the word jalus,
unreported date, VF, RR $150 - 200

This is one of very few Patiala issues with the mint name Patiala
instead of the pseudo “Sahrind” normal on this series.

1969. PATIALA: Rajinder Singh, 1876-1900, AR rupee (11.01g),
“Sahrind”, VS[19]50, Y-6, only the years VS1842-48 are listed
in KM, VF-EF, RR $120 - 160

This is the usual date for the gold mohur, but not reported for silver.

1970. PATIALA: Rajinder Singh, 1876-1900, AR rupee (10.99g),
“Sahrind”, VS[19]49, Y-6, only the years VS1842-48 are listed
in KM, bold VF, RR $120 - 160

1971. PUDUKKOTTAI: Martanda Bhairana, 1886-1928, AE cash, ND
(1889-1906), KM-6, seated goddess Brihadamba facing, Heaton
mint specimen strike, lovely toning, 
NGC graded Specimen-63 RB $200 - 300

1972. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1908,
KM-15, EF-AU $150 - 200

1973. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1912, KM-16, 
choice UNC $150 - 200

Sikh Empire

1974. SIKH EMPIRE: AE paisa (7.35g), Amritsar, ND, KM-10.2,
Herrli-01.80, Gurmukhi obverse, Persian reverse, ornate 4-petal 
flower within the S of falus, F-VF, R $100 - 125

1975. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.24g), Amritsar, VS1840, 
KM-A20.1a, Herrli-01.04.04, one of the rarest dates of the
Amritsar mint, sometimes known as the Dar Khalsa type, 
bold EF, R $300 - 400

1976. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.07g), Amritsar,
VS1875, KM-20.1, Herrli-01.07.04, inscribed “12" in the
extreme lower left of obverse, almost never seen on this type,
unlisted by either Herrli or Gurprit Singh, VF-EF, RR $100 - 150

1977. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (10.97g), Amritsar,
VS1869, KM-20.1, Herrli-01.07.04, with geometric symbol
beneath the pipal leaf on reverse, unlisted by Herrli or Gurprit
Singh or elsewhere, VF, RR $200 - 250

1978. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (11.05g), Amritsar,
VS[18]95, KM-21.2, Herrli-01.21.04, VS1884 series, lovely
example on broad flan, EF-AU $100 - 125
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1979. SIKH EMPIRE: AR rupee, Amritsar, VS1901 (1844), KM-21.2,
with fixed date VS1884 on reverse, EF $75 - 100

1980. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.10g), Amritsar,
VS(18)99, KM-22.5, VS1885 series, with trident, AU $125 - 175

1981. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.06g), Amritsar,
VS[18]98, KM-22.5, Herrli-01.11.04, VS1885 series, trident in
obverse field (scarce 2-year type), VF-EF $100 - 125

1982. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.88g), Kashmir, VS1876, KM-46.2, 
Herrli-06.02.04, sprig mark on obverse, VF $100 - 150

1983. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.18g), Lahore, VS1841, KM-64,
Herrli-08.04.04, superb strike on broad flan, typical for this year, 
choice EF $150 - 200

1984. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.00g), Lahore, VS1879, KM-66.1,
Herrli-08.06.04, VF-EF $100 - 125

1985. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.12g), Lahore, VS[18]95, KM-67,
Herrli-08.09.04, VS1885 series, bold strike, choice EF $150 - 200

1986. SIKH EMPIRE: AR rupee (8.47g), Peshawar, VS1892//1892,
KM-98.2, Herrli-13.02.04, Gobindshahi couplet / mint, date and
pipal leaf, superb strike on broad flan, choice VF-EF $240 - 300

1987. SIKH EMPIRE: AR rupee (8.32g), Peshawar, VS1894//1894,
KM-98.2, Herrli-13.02.04, 1 testmark on reverse, reverse off
center, scarce date, VF, R $200 - 250

1988. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.45g), Peshawar, year 22//year 22,
KM-733 (Afghan), A-3135 (Durrani), in the name of Ayyub Shah,
with the regnal year 22 above the name Ayyub on obverse, the
former position of the Hijri year, and on the reverse in the normal
position, 1 small testmark, VF-EF, RRR $200 - 400

The regular Sikh rupees of Peshawar (KM-98) were struck
VS1891-94 (1834-37), to a standard of about 8.55g. I believe that

the Ayyub year 11 rupees without Hijri date were then introduced at
Peshawar, as a restoration of the previous nominal rupees struck

before 1834 (weight standard about 10.6g). Moreover, the nominal
Durrani Mahmud rupees of the nearby mint Derajat were last struck

dated AH1252 (1836-37). It seems that the ongoing year 11 type
was briefly replaced by this type, year 22 on both sides, as the 22nd 

regnal year of the by then deceased Ayyub would correspond to
1839-40, of which this piece is the first confirmed example, and the

last silver coinage struck at Peshawar.

1989. SIKH EMPIRE: AE falus (7.93g), Peshawar, AH1246, KM-—,
Herrli-—, in the name of the long deceased Taimur Shah /
seven-petal flower within a heptafoil, mint & date around,
apparently followed by the word ‘aqebat, appears to be an
unpublished variety, overstruck (as usual) on uncertain host,
VF-EF, RR $100 - 150

1990. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (10.99g), Kashmir,
VS188(3), KM-—, Herrli-06.19.04, with Persian letter K above
guru in the obverse center, for the governor Diwan Kirpa Ram
(1827-1830 AD), some weakness near rim, Fine, RR $150 - 200
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1991. SIKH EMPIRE: AE paisa (4.89g), Najibabad, year 41, KM-—,
Herrli-17.01.11, Gobindshahi couplet obverse, struck during the
brief Sikh occupation of Najibabad under the command of Jassa
Singh in 1785, with reverse copied from standard local issues,
nice Fine, R $100 - 125

1992. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.79g), Derajat, AH1246 year 6,
KM-373, Herrli-07.01.04, in the name of the deceased Durrani
ruler Mahmud Shah, very rare with regnal year, VF-EF, R $100 - 150

1993. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.71g), Derajat, AH1251,
Herrli-07.01.04, KM-373., in the name of the deceased Durrani
ruler Mahmud Shah, scarce date, bold VF $100 - 125

1994. SIKH EMPIRE: LOT of 6 silver rupees & 5 copper coins: Silver:
Amritsar VS1867, 1876, 1884/92, and 1885/94 (mostly EF),
Derajat VS189(6?) (EF), and Maler Kotla, Ahmad Ali, ND (VF),
and Copper: Amritsar (3 pcs, VG to Fine), Jammu (F-VF), and
Peshawar (VF, crudely struck); retail value $380, 
lot of 11 pieces $200 - 300

1995. SIKH EMPIRE: LOT of 5 silver nanakshahi rupees of Amritsar
mint and 6 copper coins: Herrli-01.07.04, VS1877, 1880, 1882,
and 1883 (2 vars), average EF condition; plus 6 unidentified very
common copper coins (average Fine, 1 with corrosion spots);
retail value $300, lot of 11 pieces $140 - 240

1996. SIKH EMPIRE: LOT of 4 silver nanakshahi rupees of Amritsar
mint: Herrli-01.03.04, VS1835 (VF, many scratches);
Herrli-01.05.04, VS1841 (VF-EF); and Herrli-01.07.04, VS1865
(EF) and VS1866 (VF-EF, 1 testmark); retail value $220, 
lot of 4 pieces $120 - 160

1997. SIKH EMPIRE: LOT of 3 silver rupees of Lahore mint: KM-66.1,
Herrli-08.06.04, VS1856, 1857 and 1873, all VF-EF but with 
some spots of light hornsilver, retail value $225, 
lot of 3 pieces $125 - 150

Travancore

1998. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AE chuckram,
ND (1939-49), KM-60, NGC graded MS65 RD $75 - 100

1999. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR fanam,
ME1112 (1937), KM-61, NGC graded MS65 $75 - 100

2000. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ¼ rupee,
ME1112 (1937), KM-62, a gleaming wonderful example, 
NGC graded MS67 $100 - 150

2001. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ½ rupee,
ME1114, KM-64, NGC graded MS65 $100 - 150

2002. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR ½ rupee,
ME1087, KM-53, choice AU $125 - 150

2003. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ½ rupee,
ME1114, KM-64, one year type, NGC graded MS64 $100 - 150

2004. TRAVANCORE: Wooden chuckram counting board, early 20th
century, medium size, for 200 chuckrams, 150 x 282mm, minimal
wear, except for small wood flaw on reverse (which would not
affect its usefulness), and small crack in handle, overall in
excellent condition $180 - 220

Tiny silver or copper chuckram coins were laid out over the board,
which eased the counting process.

Photo size reduced.

High resolution images are available on our website,
www.stevealbum.com
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2005. TRAVANCORE: Wooden chuckram counting board, early 20th
century, large size, for 400 chuckrams, 176 x 309mm, minimal
wear, very fine condition, except for two repaired small holes
that were probably used by a previous owner to hang the tray
on the wall which would not have disturbed its usefulness$180 - 220

Tiny silver or copper chuckram coins were laid out over the board,
which eased the counting process.

Photo size reduced.

High resolution images available on our website,
www.stevealbum.com

2006. TRAVANCORE: Wooden chuckram counting board, early 20th
century, for 100 chuckrams, size 94 x 170mm, minor damage at 
the lower right edge, excellent condition $150 - 200

Tiny silver or copper chuckram coins were laid out over the board,
which eased the counting process.

Photo size reduced.

High resolution images available on our website,
www.stevealbum.com

Tripura

2007. TRIPURA: Vira Vikrama Kishore, 1923-1947, AR rupee,
TE1337, KM-406, bust of ruler / rampant lion, many scratches
in field on both sides, EF-AU $175 - 225

Indian Group Lots

2008. INDIAN STATES: LOT of 5 silver rupees and 1 ancient copper
coin: rupees: Gwalior: Lashkar Mint (EF); Nagpur (KM-17, VF);
Indore: Mulharnagar mint, AH1185, 1264, and 1273 (all VF-EF);
ancient copper: Vidarba: three-arch hill / hollow cross (Fine);
retail value $225, lot of 6 pieces $120 - 160

2009. INDIAN STATES: LOT of 18 silver coins, mostly rupees: Anwala:
KM-10, KM-16.1; Najibabad: KM-91; Banswara: Y-9.2; Bharatpur:
KM-6, KM-106; Bikanir: C-9; Bundi: Y-14; Farrukhabad: C-86.2;
Hyderabad: Y-6, Y-14 (1/8 rupee), Y-15 (¼ rupee), Y-16 
(½ rupee), Y-17, Y-32, Y-40, Y-63; and Narayanpett: C-40,
average VF; retail value $500; lot of 18 pieces $250 - 400

2010. INDIAN STATES: LOT of 19 silver coins, rupees unless noted:
Indore: BHS-33; Jaisalmir: C-10; Jodhpur: C-30; Kashmir: KM-13,
Y-21a; Kotah: Y-6; Kutch: Br-40 (kori), Y-36.1 (2½ kori), Y-37 
(5 kori), Y-37.5 (5 kori), Y-52a (2½ kori), Y-59 (5 kori), Y-66 
(2½ kori), Y-67 (5 kori), and Y-73 (kori); Mewar: Y-10 (½ rupee),
Y-11, and Y-20 (¼ rupee); Mysore: C-207; and Sind: C-11,
average VF, some much better (especially Kutch), 
retail value $515; lot of 19 pieces $250 - 400

2011. INDIAN STATES: LOT of 74 copper coins: Amreli (1 pc);
Banswara (1); Baroda (13 pcs, all machine struck, 2 pai, 3 paisa,
8 double paisa), Bhaunagar (1); Bhopal (10 pcs, including 4 large
annas, one with clear date AH1303, and 6 quarter annas);
Dungarpur (1, KM-3 in nice VF); Gwalior (4 pcs); Hyderabad 
(3 dubs); Jodhpur (1); Junagadh (1); Kutch (5 pcs); Ladakh (KM-9, 
date off, Fine); Maratha (1); Mysore (15 pcs, including 11 twenty
cash & 4 smaller pieces, some attractive); Nawanagar (1);
Rampur (1); and Satara (2); plus 12 miscellaneous common
medieval pieces; average F-VF, retail value $540, 
lot of 74 pieces $250 - 400

Colonial India

Bengal Presidency

2012. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, “Murshidabad”, year “19",
KM-99, Stv-4.18., struck 1793-1818 at the Calcutta mint, East
India Company issue in the name of Shah Alam II, oblique edge
milling, NGC graded MS64 $100 - 150

2013. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.61g), “Murshidabad”,
year “19", Stv-4.18, KM-99.1. Prid-157, struck at Calcutta mint,
1793-1818, AU $120 - 160

2014. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.58g), “Murshidabad”,
year “19", Stv-4.18, KM-99.1. Prid-157, struck at Calcutta mint,
1793-1818, adjustment marks on obverse, choice EF $100 - 125
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2015. BENGAL PRESIDENCY: AR ½ rupee, “Murshidabad”, year
“19", KM-105, Stv-6.15., Calcutta mint, East India Company
issue, struck 1819-29, UNC $100 - 150

2016. BENGAL PRESIDENCY: AE pice (6.94g), year “37", Stv-6.26,
KM-54. Prid-205, 25.9mm, struck at Calcutta mint, authorized in 
1809, some original luster, choice EF $100 - 125

2017. BENGAL PRESIDENCY: AR 1/16 rupee (0.69g), Muhammadabad 
Benares, year 17, Stv-7.134/35, KM-32. Prid-284, 2nd regnal year
off flan on reverse, VF, RR $100 - 125

2018. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammadabad Benares, 
AH1229 year 49, Stv-7.139, KM-41, Prid-286, plain edge, 
NGC graded MS63 $125 - 150

2019. BENGAL PRESIDENCY: AR 1/16 rupee (0.75g), “Murshidabad”,
AH"1202", contemporary imitation, coarse calligraphy, showing
the bottom obverse & reverse parts of a normal rupee of this
period 1793-1818, EF, R $100 - 125

2020. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee (11.10g), Gwalior, AH1218
year 46, Stv-8.123, KM-B62. Prid-—, in the name of Shah Alam 
II, with the British sword above the J of jalus, some light
adhesions, VF, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

The Gwalior Fort was taken under British control 1802-1804, 
when this piece was struck.

2021. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 17 silver coins (rupee unless
noted): Banares: KM-40: AH12xx/17/27 (EF) and 1227/17/49 
(2 pcs, both EF-AU); Farrukhabad: KM-70 (VF) & KM-77 (choice
VF); and Calcutta: KM-99.1 (3 pcs, average VF), KM-108 (Fine),
KM-109 (with letter S added, VF-EF, scratched); KM-117 (VF),
and jeweler’s imitation, English letters CD on obverse (EF);
KM-97.1, ½ rupee (VF), KM-105, ½ rupee (VF); KM-96, ¼ rupee
(2 pcs, VF & EF); and KM-81.3, 1/8 rupee, year 19 frozen (Fine);
retail value $550, lot of 17 pieces $300 - 450

2022. BENGAL PRESIDENCY: LOT of 13 copper coins: Benares:
KM-27, pice (3 pcs, VG, Fine, & VF), and KM-29, pice (VF, struck
on very broad flan); Farrukhabad: KM-65, pice, VF; Calcutta:
KM-51, half pice (VF), KM-53, pice (VF), and KM-57, pice (EF);
and Pulta: KM-121, 1/16 anna (EF); KM-123, 1/8 anna (VF);
KM-125, ¼ anna (VF-EF), and KM-127, ½ anna (2 pcs, VF & EF);
retail value $360, lot of 13 pieces $200 - 280

Bombay Presidency

2023. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.76g), Bombay,
[16]74, Stv-1.36/37, KM-136. Prid-81/82, scrolled shield / legend,
“74" in reverse margin fully clear, type of Ao9o (which is off flan),
lovely strike, rarely found in this quality, choice VF, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2024. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.27g), Stv-—, actually 
a Mughal paisa of Aurangzeb, 1658-1707, Sholapur mint, regnal
year 22 (KM-285.10), overstruck on a Bombay Copperoon of the
series struck 1672-1678 (Ao9… below reverse field), Fine, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2025. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.73g), Bombay,
169(2?), Stv-1.55, KM-145/46. Prid-91, scrolled shield / legend,
date AoD9P, lovely patina, date interpretation theoretical, VF, R,
ex Paul Stevens Collection $125 - 175

2026. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (14.02g), Bombay, ND
(1674), Stv-1.36, KM-136. Prid-81, scrolled shield / legend, date
Ao9o, slight weakness, attractive VF , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2027. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.42g), Bombay, ND
(1674), Stv-1.37, KM-136. Prid-82, scrolled shield / legend, date
Ao9o, some weakness, decent F-VF, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125
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2028. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (12.85g), Bombay, ND
(1674), Stv-1.39, KM-136. Prid-83, scrolled shield / legend, date
Ao9o, BOMBA8 instead of BOMBAY, F-VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $160 - 180

2029. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.99g), Bombay, ND
(1674), Stv-1.42, KM-136. Prid-86, scrolled shield / legend, date
Ao9o with no dots, large S in BOMBAYS, about 15% flat, VF, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2030. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (14.05g), Bombay, ND
(1675), Stv-1.43, KM-136. Prid-86, scrolled shield / legend, date
AoDo, small S in BOMBAYS, nice even strike, VF, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2031. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.97g), Bombay, ND
(1678), Stv-1.44, KM-141. Prid-87, GGE around shield, upper G
inverted / legend, date AnDo, some weakness, excellent strike
with no weakness, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $160 - 220

2032. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (14.63g), Bombay, ND
(1678), Stv-1.44var, KM-141. Prid-88, GGE around shield, first G
retrograde / legend, date AnDo, minor adhesions, bold strike,
VF-EF, ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2033. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.78g), Bombay, ND
(1678), Stv-1.45, KM-141. Prid-87, GGE around shield / legend,
date AnDo, minor weakness, mainly on obverse near the rim,
VF-EF, ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2034. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.96g), Bombay, ND 
(1678), Stv-1.49, KM-141. Prid-89, GGE around shield / legend, 
date AnoDo, minor adhesion on obverse, bold strike, lovely
VF-EF, ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2035. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.98g), Bombay, 1703, 
Stv-1.60, KM-—. Prid-94, scrolled shield / legend, date 1703 in
numerals, with the “3" resting on its back, minor weakness, EF, R,
ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $200 - 300

2036. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (13.56g), ND (1705-16),
Stv-1.64, KM-149. Prid-97, British crown / 4-line Latin legend, with
numerous letters in incorrect order, planchet lamination defect on
obverse, unusually nice strike for this crudely manufactured type,
VF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2037. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (13.47g), ND (1705-16),
Stv-1.64, KM-149. Prid-97, British crown / 4-line Latin legend, with
numerous letters in incorrect order, decent strike, F-VF, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2038. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (6.75g), ND (1705-16),
Stv-1.65, KM-172. Prid-98, British crown / 4-line Latin legend, with
numerous letters in incorrect order, bold strike, some weakness
near the edge, VF-EF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2039. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (6.56g), ND (1705-16),
Stv-1.65, KM-172. Prid-98, British crown / 4-line Latin legend, with
numerous letters in incorrect order, attractive strike with almost no 
weakness, VF, ex Paul Stevens Collection $150 - 200
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2040. BOMBAY PRESIDENCY: tin pice (16.23g), Bombay, 1717,
Stv-1.74, KM-156. Prid-241, first issue, alloy mostly tin, struck with 
frozen date 1717 for undetermined time, but probably not struck
after 1728, much corrosion around the rim, Fine, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2041. BOMBAY PRESIDENCY: EXCELLENT COLLECTION of 15
copperoons struck 1672 until about 1692, by Pridmore numbers:
Pr-78 ff: early type, date uncertain (VF); Pr-81: type A/5, dated
[16]74 (VF); Pr-81/82: [16]74 (F-VF); Pr-83: type A/7, Ao9o for
1674 (crude VF); Pr-81/83: [16]74 (VF); Pr-84: type A/8, date A9o
for 1674 (VF, ex F. Pridmore Collection); Pr-85: type A/9, date
Ao8o for 1673, with 8 re-engraved over 7 (VF, ex F. Pridmore
Collection, and a second piece, also VF); Pr-86: type A/10, date
AoDo for 1675 (VF); Pr-87: type B/10, date AnDo for 1678 (choice 
VF), and another, type B/11, also dated AnDo for 1678 (VF);
Pr-87/88: date [16]78 (VF); Pr-89: type C/12, date AnoDo for 1678 
(VF); Pr-91: date off flan, type of 1692 (VF); and Pr-93: date off
flan, type of 1692, with city name BONBAY, type A/4 (F-VF);
important group of selected specimens, all with the usual
weakness that cannot be avoided, lot of 15 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $800 - 1,400

2042. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 15 copperoons from the
1674-1692 period, by Pridmore numbers: Pr-81 (4 pcs); Pr-83 (3
pcs); Pr 81/86 types (3 pcs); Pr-86 (2 pcs); Pr-89 (1); Pr-91 (1);
and Pr-93 (1); all F-VF, a few with minor damage, all in 2x2
envelopes with identification, average grades, some weakness as
always, a few with light corrosion, retail value $600, lot of 15
pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 500

2043. BOMBAY PRESIDENCY: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee
(11.51g), Mumbai, AH(11)30 year 7, Stv-2.4, KM-158. Prid-31,
mark 3 (“carrot”) within the S of jalus, bold strike on broad flan, the 
“scratches” are in the die, not the coin, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

The British obtained the right to strike rupees of Mughal style at
Bombay (“munbai”) in 1717.

2044. BOMBAY PRESIDENCY: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee
(11.52g), Mumbai, year 7, Stv-2.5, KM-158. Prid-31var, mark 4
(crown) within the S of jalus, 3 banker’s marks, bold strike, VF-EF, 
RR, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2045. BOMBAY PRESIDENCY: Shah Jahan II, 1719, AR rupee
(11.47g), Mumbai, AH(11)31 year one (ahad), Stv-2.9, Prid-62.
KM-160, 1 testmark, choice VF $125 - 150

2046. BOMBAY PRESIDENCY: Shah Jahan II, 1719, AR rupee
(11.52g), Mumbai, year one (ahad), Stv-2.9, KM-160. Prid-62, VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2047. BOMBAY PRESIDENCY: Shah Jahan II, 1719, AR rupee
(11.35g), Mumbai, year one (ahad), Stv-2.9, Prid-62. KM-160, 
one test cut, bold VF $100 - 125

2048. BOMBAY PRESIDENCY: COLLECTION of 30 Mumbai rupees in
the name of Muhammad Shah (1719-1748), KM-163 (Stv-2.19
through 2.54, a few dates not represented): years 3, 1135/5, 5, 6,
7, 8, 9, 1141/11, 11 (2 pcs), 12, 13, 14 (2 pcs), 15, 16, 1147/17 
(2 pcs), 18, 19, 21, 22, 1153/23, 24, 1155/25, 27, 28, 1159/29, 30, 
and 31, nearly all VF or better, many EF, a few with banker’s
marks or testmarks, excellent collection of this type, retail value
$1200, lot of 30 pieces, ex Paul Stevens Collection $700 - 1,000

2049. BOMBAY PRESIDENCY: Ahmad Shah, 1748-1754, AR ¼ rupee
(2.79g), Mumbai, year off flan, Stv-2.91 (sic), KM-—. Prid-—,
struck from rupee dies, VF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 175

Although tentatively assigned to Alamgir II by Stevens, it is almost
certainly Ahmad Shah, for whom the quarter rupee is unpublished. The 
emperor’s name is almost completely off flan, but the bottom of the two 
middle letters is visible. Because the left part is rounded, rather than a
sharp vertical line, it cannon be the bottom of the M of ‘alam, but can

only be the bottom of the H of shah. The right part is also rounded, and 
can only be the bottom of the ‘ayn of ‘alam or the bottom of sha or

shah. Also, the space between the mint name and the line above it is
rather broad, typical of Ahmad Shah, not of Alamgir II.

2050. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 6 silver rupees of Mumbai mint
in the name of Ahmad Shah (1748-1754), KM-168, Stv-2.69
through 2.73 (complete set): year 2, 3 (jeweler’s loop attached), 
4 (2 pcs), 5, and 6, average VF, a few with a test mark, retail value 
$350, lot of 6 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 280
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2051. BOMBAY PRESIDENCY: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee
(11.51g), Mumbai, AH1167 year one (ahad), Stv-2.79, KM-—.
Prid-—, one-year type, without line between the top and middle
lines of the obverse legend, date near the top on obverse, dot
above jalus, one small test cut at the rim, lovely VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2052. BOMBAY PRESIDENCY: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee
(11.46g), Mumbai, AH1168 year one (ahad), Stv-2.80, KM-—.
Prid-—, one-year type, without line between the top and middle
lines of the obverse legend, date to lower left on obverse, no dot
above jalus, some very light adhesions, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2053. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 5 silver rupees of Mumbai mint
in the name of Alamgir II (1754-1759), KM-176, Stv-2.83 through
2.87 (all known regnal years): years 2, 3, 4, and 5, all strong VF or 
slightly better, retail value $400, lot of 4 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2054. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (8.75g), Bombay (1728),
Stv-2.104, KM-165. Prid-104, large crown, GR above, BOMB
below / the Company motto & date (off flan), VF, 
ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $100 - 125

2055. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (4.21g), Bombay, ND/DM,
Stv-2.109, KM-173. Prid-105, large crown, with beads on arch, GR 
above, BOMB below / the Company motto & presumably with date 
(off flan, as always for the half pice), F-VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $80 - 100

2056. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 3 copper coins struck in 1773:
Stv-2.110 (KM-189, Pr-107), VF, some weakness; Stv-2.111
(KM-109, Pr-107var), transposed balemark, Fine, about 30% flat;
and Stv-2.116 (KM-188, Pr-110), VF, some weakness; retail value
$200, lot of 3 pieces, ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2057. BOMBAY PRESIDENCY: AE ¼ pice (1.15g), [Bombay], ND,
Stv-2.122, KM-187. Prid-115, issued in 1773, VG, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

The fractions, both the half and the quarter, 
are always undated and very rare.

2058. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (8.68g), Bombay, 1728,
Stv-2.104, KM-165. Prid-104, large crown, GR above, BOMB
below / the Company motto & date, lighly porous surfaces, 
F-VF, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

In 1728, the old tin coins, almost always dated 1717, were
presumably withdrawn and replaced by the copper coins, dated
1728-1739 (and 1749, perhaps an engraver's error), after which
they were replaced by the tutenag coinage commencing in 1740.

2059. BOMBAY PRESIDENCY: AE double pice (17.96g), Bombay,
1730, Stv-2.98, KM-166. Prid-100, large crown, GR above, BOMB
below / the Company motto & date, nice even strike, F-VF, 
R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2060. BOMBAY PRESIDENCY: AE double pice (17.86g), Bombay,
1735, Stv-2.102, KM-166. Prid-102, large crown, GR above,
BOMB below / the Company motto & date, Fine, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2061. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (10.13g), Bombay, 1738,
Stv-2.—, KM-165. Prid-—, large crown, GR above, BOMB below /
the Company motto & date, unpublished date, nice Fine, 
RRR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2062. BOMBAY PRESIDENCY: tutenag pice (17.72g), Bombay, 1741,
Stv-2.136, KM-156. Prid-242, bold strike, no porosity, 
EF, ex Paul Stevens Collection $400 - 600
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2063. BOMBAY PRESIDENCY: tutenag 2 pice (28.94g), Bombay, 1748, 
Stv-2.129, KM-157. Prid-236, light porosity, very rare date (only
1741 and 1771 are relatively common), Fine, RR, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

Issues dated 1717-1718 are of tin, but from 1740 to 1771 the alloy
was changed to one called tutenag (tutenague), which was mostly

zinc, imported by the East India Company from China.

2064. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (6.10g), Bombay, 1749,
Stv-2.107, KM-167. Prid-106, large crown, GR above, BOMB
below / the Company motto & date, unpublished date, 
NGC graded VF35 BR, RR, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2065. BOMBAY PRESIDENCY: tutenag pice (14.19g), Bombay, ND
(1754), Stv-2.141, KM-156. Prid-246, superb strike, couple tiny
spots of porosity but generally lovely, NGC graded AU55, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 240

2066. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (4.79g), Bombay, 1784,
Stv-2.119, KM-188. Prid-112, scarce date, nice Fine, R, 
ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $100 - 125

2067. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 7 silver coins of the “Surat 46"
series, struck at Bombay: Stv-3.16, rupee, undated (bold VF);
Stv-3.20, half rupee, undated (VF-EF); Stv-3.17, rupee, 1825,
privy #7 (EF); Stv-3.18, rupee, 1825, privy #8 (EF); Stv-3.31,
machine-struck AH1215/46 (VF-EF); and local imitations of
types Stv-3.17 (Fine) and Stv-3.18 (VF); retail value $360, 
lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 280

2068. BOMBAY PRESIDENCY: SET of 3 copper four-pice coins (type
KM-201): 1802 (Stv-3.33, crude Fine), 1803 (Stv-3.34, Fine), and
1804 (Stv-3.35, VF, some weakness); complete set of all known
dates, all with clear dates, retail value $300, set of 3 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 250

2069. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.66g), “Surat”, 1825,
Stv-3.18, KM-218.2, privy mark #8 (star above & crown), 
nice VF $100 - 125

2070. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.58g), “Surat”, year "46",
Stv-3.19, KM-218.3. Prid-280, struck at Bombay, privy #9 (inverted 
crown, below triplet of pellets), EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2071. BOMBAY PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.81g), “Surat”, 1825,
Stv-3.22, KM-217.1. Prid-277, struck at Bombay, privy #8 (star left, 
above, crown right), deeply toned, EF, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2072. BOMBAY PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.84g), “Surat”, 1825,
Stv-3.22, Prid-277. KM-217.2, struck at Bombay mint, privy mark
#8 (star above + crown), EF $100 - 150

2073. BOMBAY PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.82g), “Surat”, 1825,
Stv-3.22, Prid-277. KM-217.2, struck at Bombay mint, privy mark
#8 (star above + crown), choice EF $100 - 150

2074. BOMBAY PRESIDENCY: AR ¼ rupee (2.92g), “Surat”, 1825,
Stv-3.25, KM-216. Prid-278, struck at Bombay, privy #8 (star left,
above, crown right), lovely toning, AU, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2075. BOMBAY PRESIDENCY: AR ¼ rupee (2.90g), “Surat”, 1825,
Stv-3.25, Prid-278. KM-216, struck at Bombay mint, privy mark #8
(star above + crown), choice AU $120 - 160

2076. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/8 rupee (1.49g), “Surat”, 1825,
Stv-3.29, KM-215. Prid-279, struck at Bombay, privy #8 (star left,
above, crown right), lovely toning, double-struck, AU, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2077. BOMBAY PRESIDENCY: AE ¼ pice (2.73g), 1825, Stv-3.90,
KM-2190. Prid-193, bold strike, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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2078. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 12 copper two-pice coins: (type
KM-199) 1803 (Stv-3.37, Fine), 1804 (Stv-3.38, VF), 1808
(Stv-3.39, VF), 1809 (Stv-3.40, F-VF, porous), and 1813 (Stv-3.43, 
Fine); and (type KM-200): 1816 (Stv-3.46, Fine), “6181" (Stv-3.47,
both sides retrograde, Fine), 1818 (Stv-3.48, Fine); ”8181"
(Stv-3.49, F-VF), 1819 (Stv-3.50, VF), 1825 (Stv-3.51, VF), and
1829 (Stv-3.55, Fine), all with clear dates; retail value $400, 
lot of 12 pieces, ex Paul Stevens Collection $180 - 260

Missing years 1802, 1810, 1826, 1827 and 1828.

2079. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 17 copper one-pice coins (type
KM-198): 1802, 1803? 1808 (2 pcs), 1809, 1810, 1813, 1815 (2
pcs), 1816, 1819, 1825, 1826, 1827, 1828, and 1829, all with clear 
date (except 1803), plus one contemporary imitation with illegible
date, superior group, average VF; retail value $400, 
lot of 17 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

Missing only years 1804 & 1818.

2080. BOMBAY PRESIDENCY:LOT of 7 copper half-pice coins (type
KM-197): 1803, 1810, 1813, 1816, 1825, 1826, and 1827, average 
Fine, scarce denomination, all with very clear dates, retail value
$275, lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $125 - 175

2081. BOMBAY PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.82g), “Surat”, AH1215
year 46 (frozen), Stv-5.11, KM-221. Prid-288, struck at Bombay,
UNC, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2082. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 5 silver coins of the last series
fictitiously dated AH1215 year 46, but actually struck 1832-1835,
the last series before the 1835-dated uniform coinage in the name 
of William IV: rupee: Stv-5.8 (2 pcs, both choice EF); half rupee:
Stv-5.11 (EF-AU); and quarter rupee: Stv-5.13 (2 pcs, both EF);
an attractive group, retail value $400, lot of 5 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2083. BOMBAY PRESIDENCY: AE quarter anna (6.31g),
1830//AH1246, Stv-5.16, KM-231.1. Prid-205, small English
letters, much original luster, NGC graded MS64 BR , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2084. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 5 copper coins of the 1833-1834 
series with balance scales reverse: half anna 1834//AH1249:
Stv-5.30 (choice EF), and Stv-5.31 (AU); quarter anna
1833//AH1249: Stv-5.33, long letters (choice AU), and Stv-5.37,
short letters (virtually UNC); and pie 1833/AH1248: Stv-5.39
(choice EF); retail value about $250, lot of 5 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 250

2085. BOMBAY PRESIDENCY: AE quarter anna (6.51g),
1832//AH1246, Stv-5.19, KM-231.1. Prid-207, lovely deep
toning, choice AU , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2086. BOMBAY PRESIDENCY: AE quarter anna (6.36g),
1832//AH1247, Stv-5.20, KM-231.2. Prid-208, some original
luster, choice AU, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2087. BOMBAY PRESIDENCY: AE quarter anna (6.42g),
1833//AH1249, Stv-5.34, KM-232. Prid-219, large letters, 
NGC graded PF63 RB, R, ex Paul Stevens Collection $300 - 500

2088. BOMBAY PRESIDENCY: AE pie (2.13g), 1833//AH1248,
Stv-5.42, KM-261. Prid-224var, long Persian & short English
lettering, NGC graded PF62 BR, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2089. BOMBAY PRESIDENCY: AE paisa (9.78g), FS1234, Stv-6.145,
KM-72, Poona (Pune) mint: sri raja siva / chhatra pati & date in the 
Fasli calendar, clear date, attractive Fine, S, 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2090. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (10.50g), ND, Stv-6.71, KM-—.
Prid-300, Broach mint, East India Company balemark both sides,
struck circa 1800-1825, bold strike, choice VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2091. BOMBAY PRESIDENCY: AV rupee (1/15 mohur) (0.60g), Surat,
year 46 (frozen), Stv-6.159, KM-213. Prid-252, no privy mark,
struck at Surat circa 1800-1815, possibly removed from jewelry,
VF, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2092. BOMBAY PRESIDENCY: AE half anna (14.10g), 18(21)//1821,
Stv-6.48, KM-228var. Prid-—, Bankot mint, balemark with letter E
retrograde / balance scales, excellent strike, lovely VF, 
RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200
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2093. BOMBAY PRESIDENCY: AE half anna (14.82g), [Bankot],
1821//1821, Stv-6.47, Prid-323. KM-228, attractive VF $100 - 150

2094. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (7.20g), 1821//1821, Stv-6.50,
KM-226. Prid-325, Bankot mint, balemark / balance scales,
well-centered obverse, VF, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2095. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (3.87g), 1821//1821,
Stv-6.52, KM-225. Prid-327, Bankot mint, balemark / balance
scales, superb example with much original luster, extremely rare
in this quality, NGC graded MS61 BR, RR, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2096. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (3.93g), 1821//1821,
Stv-6.52, KM-225. Prid-327, Bankot mint, balemark / balance
scales, choice VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2097. BOMBAY PRESIDENCY: AE half anna (13.61g), 1828//1828,
Stv-6.151, KM-229var. Prid-328, Rahimatpur mint, balemark /
balance scales, minor weakness, rare local issue, attractive F-VF,
R, ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $120 - 160

2098. BOMBAY PRESIDENCY: AE half anna (14.15g), 1829,
Stv-6.152, KM-229. Prid-329, Rahimatpur mint, balemark /
balance scales, dated on reverse only, attractive F-VF, R, 
ex Paul Stevens Collection, ex F. Pridmore Collection $120 - 160

2099. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice (7.23g), 182(9), Stv-6.155,
KM-227var. Prid-330var, Rahimatpur mint, balemark / balance
scales, dated on reverse only (thus 1829 rather than 1828),
attractive F-VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

Unusual variety, struck on square planchet.

2100. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 18 rupees of the Ahmadabad
mint (British issues AH1233-1249): KM-260.1: AH123x/11,
1233/12, 12 (2 pcs), 1234 (2 pcs), 13, 15 (2 pcs), 1241/16, 16,
1243/12? and 123x; and KM-260.2: 1243, 1244, 1248, and 1249
(2 pcs, one with “9" retrograde); all but 2 pieces range between VF 
and lovely EF, retail value $540, lot of 18 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2101. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 6 half-rupees of the
Ahmadabad mint (British issues AH1233-1249): KM-259:
AH123x, 1243 (2 pcs), 1244, and 1248 (2 pcs), average VF
condition, and 2 copper paisas: KM-254: 1234/12 & 1236, 
both VF or better; retail value $300, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2102. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.55g), “Mumbai”, year 5 
(sic), Stv-7.4, KM-178. Prid-75var, assigned to Tellicherry mint,
type B (coarse crescent), very rare year, bold VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

Although derived from Mumbai prototypes struck at Bombay
(Mumbai), these rupees and the 1/5 rupees were mostly struck in
the southwest of India, probably largely at Tellicherry, but always

with the mint name “Mumbai”.

2103. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.53g), Mumbai, year 9
(frozen), Stv-7.6, KM-178. Prid-75, prototype from the Bombay
mint, type A (neat crescent), EF, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2104. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.58g), Mumbai, year 9
(frozen), Stv-7.6, KM-178. Prid-75, prototype from the Bombay
mint, type A (neat crescent), VF-EF, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2105. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.52g), Mumbai, AH1188 
year 9 (frozen), Stv-7.7, KM-178. Prid-75, prototype from the
Bombay mint, type B (coarse crescent), bold VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

Late issue, with highly stylized Hijri year 1188 on obverse.

2106. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.54g), “Mumbai”, year 9
(frozen), Stv-7.7, KM-178. Prid-75, struck at Tellicherry, obverse
probably type B, VF, ex Paul Stevens Collection $100 - 125
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2107. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.57g), “Mumbai”,
AH"1188" year 9 (frozen), Stv-7.8, KM-178var. Prid-75var,
assigned to the Tellicherry mint, type D (inverted crescent),
VF-EF, RR, ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2108. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.50g), “Mumbai”,
AH1188 year 9 (frozen), Stv-7.8, KM-178. Prid-75, assigned to
the Tellicherry mint, type C (large crude crescent), F-VF, R, 
ex Paul Stevens Collection, ex K.W. Wiggins Collection $80 - 100

2109. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.57g), “Mumbai”,
AH"1188" year 9 (frozen), Stv-7.9, KM-178var. Prid-75var,
assigned to the Tellicherry mint, type E (rosette), stylized Hijri
year, choice VF-EF, RRR, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2110. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.54g), “Mumbai”, year 9 
(frozen), Stv-7.10, KM-178var. Prid-75var, assigned to the
Tellicherry mint, type F (circle), late series, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection, ex K.W. Wiggins Collection $120 - 160

2111. BOMBAY PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.78g), Mumbai, DM,,
Stv-7.11, KM-177. Prid-76, prototype from the Bombay mint,
type A (neat crescent), very rare denomination, EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2112. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.53g), “Mumbai”, ND,
Stv-7.18, KM-224.1. Prid-294, struck at the Calcutta mint,
1810-1813, using primitive machinery, EF, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2113. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee (2.31g), Tellicherry,
[17]99, Stv-7.41, KM-276. Prid-298, bold strike, AU, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2114. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee (2.24g), ND, Stv-7.43,
KM-—. Prid-296var, based on Mumbai mint 1/5 rupee for
Malabar, but with “8" instead of ”5", local mint in Malabar,
possibly at Tellicherry, lovely VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 175

2115. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee (2.25g), [Tellicherry],
ND, Stv-7.43, KM-—, number “8" instead of ”5" in obverse
center, for unknown reasons, not for the denomination, local
mint in Malabar, attractive VF, R $100 - 150

2116. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice (1.70g), Tellicherry, 1710,
Stv-7.61, KM-151. Prid-313, balemark / date, F-VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2117. BOMBAY PRESIDENCY: AE double pice (6.38g), Tellicherry,
1729, Stv-7.47, KM-150. Prid-302, balemark / date, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2118. BOMBAY PRESIDENCY: AE double pice (5.68g), Tellicherry,
1739, Stv-7.49, KM-150. Prid-306, balemark / date, Fine, R, 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2119. BOMBAY PRESIDENCY: MALABAR: MAJOR COLLECTION of
44 silver 1/5 rupee local coins, each catalogued according to the
Bhandare & Stevens article: Type A/1 (3 pcs), A/2 (1), A1/2 (3),
B/1 (1), B/2 (1), B1/2 (6), B2/2 (1), B3/2 (4), C/3 (2), D1/4 (3), 
D2/4 (1), E/5 (8), F/6 (5), undetermined (5), all VF or better,
significant number EF and a couple AU; retail value $2500, 
lot of 44 pieces, ex Paul Stevens Collection $1,500 - 2,000

This is an extremely important group of the complex Malabar 1/5
rupee series, including virtually all known types as catalogued by

Bhandare & Stevens in the Journal of the Oriental Numismatic
Society, Vol. 172 Supplement (2002), collected over many years

from multiple sources. The series is included in the upcoming
general catalog of the Presidency coinage by Paul Stevens, which

will form the basis of all future research.

2120. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 4 Tellicherry mint 1/5 rupee
silver coins: Stv-7.41 (KM-276, Prid-298), 1799 (2 pcs, choice VF
and EF), and Stv-7.42 (KM-277, Prid-299), 1805 (2 pcs, both
choice VF), retail value $200, lot of 4 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2121. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 4 small copper coins, Malabar
region, assigned by Pridmore to the Calicut mint under authority
from Bombay: KM-202, ½ pice 1803 (Prid-321, 2 pcs, both F-VF,
including one from the F. Pridmore Collection); and KM-203, pice
1803 (Prid-319, F-VF) and 1807 (Prid-320, rare date, VG), retail
value $120, lot of 4 pieces, ex Paul Stevens Collection $75 - 100
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2122. BOMBAY PRESIDENCY: AE 1½ pice (9.07g), [Soho mint], ND
(1791 or 1794), Stv-8.15, white-metal trial strike of the reverse
only (hence date unknown, as it appears only on the obverse),
Fine, RRR, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2123. BOMBAY PRESIDENCY: AE 2 pice (13.20g), [Soho mint],
1794, Stv-8.9, plain edge, slightly misstruck, presumably the
result of the collar having been omitted from the production or
partially broken, VF-EF, RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2124. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 21 copper coins from the Soho
mint: 2 pice: 1791, 1794; 1½ pice: 1791 (2 pcs); pice: 1791 
(4 pcs); 1794; half pice: 1791 (8 pcs), 1794 (4 pcs); when more
than one piece of the same year, they are mostly different
varieties of that year, as catalogued by Stevens; nearly all VF or
better, including many EF, retail value $600, lot of 21 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2125. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, 1804/AH1219, KM-204,
East India Company issue, surface hairlines, attractive
chocolate brown, Proof $125 - 175

Madras Presidency

2126. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda (3.46g), ND (1740-1807), 
KM-304, three half-bust deities, dotted parasol above /
granulated pattern, UNC $250 - 350

2127. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 cash (4.7g), 1808, KM-320,
reduced weight issue, NGC graded MS62 BR $80 - 100

2128. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 cash (4.7g), 1808, KM-320,
reduced weight issue, NGC graded MS62 BR $80 - 100

2129. MADRAS PRESIDENCY: AE 10 cash (4.91g), ND (1807),
KM-326, Prid-231, row of 9 pellets above the English
denomination, VF $100 - 140

Inscribed only with the denomination, in four languages:
English, Persian, Telugu & Tamil.

2130. MADRAS PRESIDENCY: AR double fanam (1.78g), ND (1807), 
KM-338, VF $100 - 150

2131. MADRAS PRESIDENCY: AR double fanam (1.85g), ND (1807), 
KM-339, VF $100 - 125

2132. MADRAS PRESIDENCY: AR fanam (0.90g), ND (1808),
KM-349, EF $100 - 150

2133. MADRAS PRESIDENCY: AR fanam (0.91g), ND (1808),
KM-349, EF $80 - 100

2134. MADRAS PRESIDENCY: AR double fanam (1.83g), ND (1808), 
KM-350, EF $100 - 125

2135. MADRAS PRESIDENCY: AR 5 fanams (4.61g), ND (1808),
KM-351, choice VF $120 - 160
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2136. MADRAS PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.48g), “Arkat”, year 6,
KM-383, Prid-142, in the name of Alamgir II, with lotus in
reverse center, prototype for the later machine-struck coinage,
all fractional denominations of this type are much rarer than the 
full rupee, harshly cleaned, Fine, RR $200 - 300

2137. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee (11.67g), “Arkat”,
AH"1172", KM-427, Prid-263, struck at Calcutta mint, rose
symbol on reverse, choice AU $100 - 150

2138. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 15 silver coins, various
denominations: KM-384, rupee (2 pcs, both EF); KM-411, 
1/16 rupee (AU); KM-423, 1/16 rupee (3 pcs, 2 VF and 1 EF);
KM-412, 1/8 rupee (choice VF); KM-408, 1/8 rupee (choice VF); 
KM-424, 1/8 rupee (Fine); KM-413, ¼ rupee (VF); KM-414, 
½ rupee (VF); KM-410, rupee (VF); and KM-415, rupee 
(3 pcs, 2 VF and 1 EF); retail value $400, 
lot of 15 pieces $220 - 300

2139. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 11 silver coins of the fanam
series (1807-1808), and 14 early copper coins: Early Series:
KM-307, fanam (3 pcs, F, VF, and EF); and KM-308, 2 fanams
(2 pcs, Fine, and VF); Later Series: KM-349, fanam (Fine);
KM-341, 2 fanams (VG); KM-350, 2 fanams (3 pcs, 2 Fine and
1 VF); and KM-342, 5 fanams (F-VF); Copper: KM-281, cash,
17th century (VG); KM-311, cash, blundered date (VF);
KM-312, cash (3 pcs, average Fine); KM-313, cash (VF,
corroded); KM-302, cash, 1737 (2 pcs, both VF), and 175x
(Fine); KM-306, dudu 1758 (Fine), 1801 (EF); and 180x (VF),
and 2 uncertain coins of Machhlipattan; retail value $440, 
lot of 25 pieces $200 - 350

2140. MADRAS PRESIDENCY: LOT of 11 machine-struck copper
coins: KM-315, cash 1803 (EF-AU); KM-316, 5 cash 1803 (VF); 
KM-319, 10 cash 1803 (VF); KM-320, 10 cash, reduced weight
(EF); KM-321, 20 cash (VF); KM-322, 20 cash, reduced weight
(EF); KM-397, 1/96 rupee 1797 (2 pcs, both VF); KM-398, 1/48
rupee 1797 (VF); KM-428, 1 pie 1825 (VF); and KM-429, 2 pie
1825 (EF-AU); retail value $350, lot of 11 pieces $200 - 280

2141. MADRAS PRESIDENCY: SET of 4 copper coins: KM-309, 
2½ cash (VF); KM-326, 10 cash (F-VF); KM-327, 20 cash (VF);
and KM-331.3, 40 cash (attractive Fine); retail value $300, 
set of 4 pieces $180 - 220

British India

2142. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
KM-450.4, Prid-32, S&W-1.36, variety with thick lettering in
obverse legend, RS on truncation, type A/I, attractively toned,
PCGS graded MS64, RR $200 - 300

Incorrectly described as KM-450.7 (the thin letter variety) 
on PCGS capsule.

2143. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
KM-450.2, S&W-1.42, type D/4, raised ‘F’ on truncation, 
lovely toning, UNC $125 - 175

2144. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1840(c), KM-453.4, S&W-2.43, NGC graded MS63 $100 - 125

2145. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1837-1876, AR rupee,
1875(b), KM-473.2, S&W-5.17, C/II, with dot, UNC $100 - 150

2146. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1837-1876, AR rupee,
1875(b), KM-473.2, NGC graded MS64 $150 - 250

2147. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, LOT of 2 slabbed
coins, graded by NGC: 2 annas 1862-C (MS65), and ¼ rupee
1862-C (MS60); retail value $150, lot of 2 pieces $100 - 125

2148. BRITISH INDIA: AR ¼ rupee, 1900-C, KM-490, S&W-6.340, 
C incuse, UNC $125 - 175

2149. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1889-C, KM-488, NGC graded MS65 $125 - 150

2150. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1897-B, KM-488, NGC graded MS64 $125 - 150
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2151. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1878(c), KM-490, without mintmark, NGC graded MS62 $100 - 150

2152. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, NGC graded MS63 $400 - 600

2153. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, NGC graded MS62 $350 - 550

2154. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879(c), KM-490, NGC graded MS61 $300 - 500

2155. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, S&W-6.255a, C incuse, VF-EF $150 - 200

2156. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1896-C, KM-490, NGC graded MS63 $100 - 150

2157. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1897-C, KM-490, a superb example! NGC graded MS65 $100 - 150

2158. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1877(c), KM-492, S&W-6.29, PCGS graded MS62 $180 - 220

2159. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1881-C, KM-492, S&W-6-56, scarce date, EF $150 - 200

2160. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1887-B, KM-492, Stv-6.103, incuse mint mark, choice EF $150 - 200

2161. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1890-B, KM-492, Y-23, BU $100 - 150

2162. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1898-B, KM-492, S&W-6.147, no crescent on shoulder, gorgeous
example with attractive golden toning, 
NGC graded MS62 $1,500 - 1,800

2163. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1911(c),
KM-511, one year type, light surface hairlines, 
NGC graded AU details $150 - 200
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2164. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE medal, 1927,
50mm, award medal, hand engraved “Agri-Horticultural Society
of India - Kanchrapara - Flower Show 1927" awarded to "Mrs.
Spalding", engraving inlaid and gilt, AU $125 - 175

Photo size reduced.

2165. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, nickel-bronze, KM-541a,
S&W-9.118/128, brockage of the obverse, known as lakhi, 
based on the presumption that just 1 out of 100,000 pieces is a
brockage, F-VF $200 - 250

This type in nickel-bronze was struck 1942-1944, but the actual date 
cannot be determined from the obverse, which was uniform during

these three years.

2166. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, nickel-bronze, 1943(b),
KM-541a, S&W-9.125, brockage of the reverse, known as lakhi,
based on the presumption that just 1 out of 100,000 pieces is a
brockage, Fine, R $200 - 250

2167. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, a lovely example! NGC graded MS63 $150 - 250

2168. BRITISH INDIA: AR medal (25.02g), Puddester (1987)-948.11,
39mm, Gulmarg Golf Club award medal: turbaned bust of ruler,
presumably Shri Maharaja Hari Singhji Bahadur of Jammu &
Kashmir / scene of Gulmarg, space below for recipient’s name
(blank on this piece), EF, R $200 - 300

Hallmarked by H&I (Hamilton & Inches, Edinburgh).

2169. BRITISH INDIA: LOT of 12 silver rupees: KM-450: 1834 (VF);
KM-457: 1840 (EF, cleaned); KM-458: 1840 (AU); KM-473.1: 1862 
(3 common types, all EF); KM-473.2: 1875(b) (VF), and 1876(b)
(EF); KM-492: 1882-C (AU), 1888-B (AU), 1891-B (F-VF), and
1900-B (UNC); retail value $680, lot of 12 pieces $350 - 550

2170. BRITISH INDIA: LOT of 21 silver rupees and 1 copper-nickel
rupee: Edward VII: 1903-B, 1904-B, 1905-B, 1906(c), 1907(c),
1908-B, 1909(c), and 1910(c), average VF; George V: 1911 “pig”
rupee (AU), 1916(b) (UNC), 1917(b) (2 pcs, VF & UNC), 1919(c)
(AU), and 1920(b) (EF); and George VI: 1941(b) (3 pcs, 1 VF, 
2 AU), 1942(b) (2 pcs, both AU), 1944(b) (AU), 1945(b) (AU), and
1946(b) (AU); retail value $530, lot of 22 pieces $350 - 550

2171. BRITISH INDIA: LOT of 39 quarter rupees: William IV: 1835 (2
pcs, both VF); Victoria: 1840, 1862 (2 pcs), 1875(b) (2 pcs);
1878(c) (3 pcs), 1882(b), 1884-B, 1887-B, 1889-B, 1889-C,
1891-B, 1894-B, and 1901-B, mostly EF or slightly better; Edward 
VII: 1903, 1905, 1907, mostly AU; George V: 1912(b), 1918(c),
1919(c), 1926(c), 1928(b) (2 pcs), 1930(c), and 1936(b), mostly
AU, some later dates Unc; George VI: 1939(b), 1939(c), 1940(b)
(2 pcs), 1942(c), 1943(b), 1944(b), 1945(b), and 1947(b) (2 pcs),
mostly unc; retail value $675, lot of 39 pieces $350 - 550

2172. BRITISH INDIA: LOT of 19 silver coins: Bengal Presidency:
C-834, rupee, Benares 1199/17/27; C-834b, rupee 1229/17/49;
C-854, rupee, Farrukhabad; C-772, ¼ rupee of Calcutta; C-773, 
½ rupee of Calcutta; and C-774.2, rupee of Calcutta; Bombay
Presidency: C-45, rupee, Ahmadabad 1248; and Unified series:
2 annas 1841, 1875, 1917; quarter rupee 1835, 1940; and rupee
1835, 1840, 1862, 1893, 1908, 1917, and 1941; nearly all VF or
better, all identified, retail value $500; lot of 19 pieces $250 - 400

2173. BRITISH INDIA: LOT of 21 half rupees: Edward VII: 1907-B,
1910(c) (2 pcs); George V: 1912(b), 1916(c), 1917(b), 1919(b) 
(2 pcs), 1921(c), 1922(c), and 1936(c); and George VI: 1938(b),
1939(b) small head (2 pcs), 1942(b), 1943(b), 1945(b), 1945-L 
(2 pcs), and 1946(b) (2 pcs), mostly EF, a few even nicer; retail
value $350, lot of 21 pieces $200 - 250

2174. BRITISH INDIA: LOT of 6 half rupees of Queen Victoria:
KM-455.1, 1840 (EF); KM-456.1, 1840 (EF); and KM-491: 1882(b) 
(choice EF), 1896-C (EF-AU), 1899-B (EF), and 1899-C (VF);
retail value $375, lot of 6 pieces $200 - 280

2175. BRITISH INDIA: LOT of 18 silver 2 annas, and 15 copper-nickel
coins (2 annas unless noted): Victoria: 1840 (EF-AU), 1862 
(3 pcs, including one AU), 1874(b), 1879-C, 1890-B (2 pcs),
1892-C, 1895-C, 1897-B, and 1897-C, the last 4 pieces all EF;
Edward VII: 1906(c) (VF), 1907(c), 1908(c), 1910(c), the last 
3 dates EF or slightly better; George V, silver: 1914(b), and
1917(c) (2 pcs), all EF; George V, copper-nickel: 1918(b),
1919(c), 1928(b) (VF-EF), 1933(c), and 1936(b), all UNC except
1928; also 4 annas 1919(c) (AU) and 1920(c) (EF); and 8 annas
1919(b) (Fine); and George VI: 1939(b), first bust, 1940(b),
1940(c), 1942(b), 1943(b), 1946(c), and 1947(b), all EF or better
except 1943; retail value $420, lot of 33 pieces $200 - 300
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Danish India

2176. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.89g), ND,
KM-67, Gray-91b, Jensen-125, crowned F3 monogram / crowned
codfish, the symbol of Iceland, horizontal letter A to the right, 
VF, RR $200 - 250

French India

2177. FRENCH INDIA: AE ½ fanon, Pondichéry, ND (1723), KM-36,
crown / nine fleur-de-lis, PCGS graded EF40 $180 - 220

2178. FRENCH INDIA: AR fanon (1/5 rupee) (2.28g), Mahé, 1738,
KM-67, bold strike, full date, EF $100 - 150

2179. FRENCH INDIA: AR fanon (1/5 rupee) (2.25g), Mahé, 1742,
KM-67, bold strike, full date, VF-EF $100 - 125

2180. FRENCH INDIA: LOT of 23 coins: Karikal: KM-59, ½ doudou
(VF); Mahé: KM-65, fanon, partial date (2 pcs, both EF); and
KM-67, fanon: 1750, 1751, 1754, 1755, and four pieces with
partial dates (all VF-EF); Pondichéry: KM-33, cache (Fine);
KM-34, ½ doudou (2 pcs, Fine & porous Fine); KM-35, doudou 
(2 pcs, both Fine); and KM-52, doudou 1836 (F-VF); and “Arkat”:
KM-8, rupee in name of Ahmad Shah: AH1163/2 and year 7 (both
VF); and KM-15, rupee in name of Shah Alam II: 1204/29,
1221/43 (2 pcs), and year 45 (all VF or slightly better); excellent
starter’s collection of the basic French Indian coins; retail value
$750, lot of 23 pieces $400 - 550

Dutch India

2181. DUTCH INDIA: Lead/Tin token (2.00g), 1780, date beneath VOC
monogram // blank, but two spots where something might once
have been attached, perhaps used as a button, or marking check,
or token, VF $100 - 150

Portuguese India

2182. DAMAO: tutenag 5 bazarucos (6.56g), ND, KM-8, 
strong F-VF, RR $200 - 250

2183. DIU: Felipe III, 1621-1640, AE ½ bazaruco (2.46g), ND,
KM-Tn1var, also in the name of Antonio Telles, as duke, ca.
1626-28, F-VF, R $100 - 150

2184. DIU: Felipe III, 1621-1640, AE bazaruco (7.33g), ND, 
KM-Tn1, also in the name of Antonio Telles, as duke, 
ca. 1626-28, Fine, R $100 - 125

2185. DIU: Pedro II, 1683-1706, AR xerafim (10.62g), 1694, 
KM-8, interesting countermarks, 3 on obverse, 1 on reverse,
choice VF $350 - 450

2186. DIU: João V, 1706-1750, AR xerafim (11.78g), 1738, KM-20, 1
testmark on obverse, VF $400 - 450

2187. DIU: José I, 1750-1777, tutenag 20 bazarucos (17.94g), 1777,
KM-36, lovely bold strike, choice VF $150 - 200

2188. DIU: José I, 1750-1777, AE atia (8.63g), 1768, KM-38, lovely,
choice VF $125 - 175

2189. DIU: Maria I, 1777-1816, AR 150 reis (½ pardao), 
1806, KM-50, one year type, sharply struck for type, 
NGC graded AU50 $400 - 500

     196

Colonial India



2190. DIU: Pedro V, 1853-1861, AR 150 reis (½ pardao), 1859, KM-60,
one year type, sharply struck for type, minor weakness at center,
nicely toned, NGC graded AU55 $400 - 500

2191. GOA: Felipe III, 1621-1640, AR tanga (3.10g), 1632,
Gomes-11.02, A / M on obverse, date at bottom of reverse, struck
at Goa for use in Malacca, VF $150 - 200

2192. GOA: João IV, 1640-1656, AR xerafim, 1650, KM-73,
Gones-26.01, softly struck to one side, but overall quite attractive
for type, NGC graded VF25 $300 - 400

2193. GOA: José I, 1750-1777, AR rupia (11.76g), 1752, KM-132,
nice portrait, VF $250 - 300

2194. GOA: José I, 1750-1777, AR tanga (60 reis) (1.17g), 1756,
KM-134 obverse, KM-130.1 reverse, lovely portrait, VF $275 - 325

2195. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR rupia (10.71g), 1778, 
KM-160, nice Fine $150 - 200

2196. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR pardao (5.22g),
1779, KM-179, Fine, RR $140 - 180

2197. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR ½ pardao (150 reis),
1777, KM-181, well-centered despite the typical crude
production, NGC graded VF25 $200 - 300

2198. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR ½ pardao (2.67g),
1780, KM-181, F-VF, RR $200 - 250

2199. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR 150 reis (½ pardao),
1782, KM-189, Gomes-6.01, darkly toned with usual crude
engraving but well struck for type, without any weakness, 
NGC graded VF35 $275 - 350

2200. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR pardao (300 reis),
1783, KM-190, jugate busts, handsomely toned with a
particularly nice obverse, NGC graded VF30 $275 - 350

2201. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR rupia, 1786, KM-191,
jugate busts, a beautiful example of this issue, this being the
variety with an inverted A for the V in “RVPIA”, 
NGC graded EF45 $350 - 450

2202. GOA: Maria I & Pedro III, 1777-1786, AR pardao (5.31g), 1786,
KM-195, accolated busts to right, slight weakness, obverse slightly 
double-struck, VF $250 - 300

2203. GOA: Maria I, 1786-1799, AR rupia, 1787, KM-201,
Gomes-35.02, evenly worn, but scarce example of this first issue
of Maria I ruling alone, NGC graded VG10 $75 - 100

2204. GOA: Maria I, 1786-1799, AR rupia (10.73g), 1796, KM-205,
great portrait, full date, VF-EF $275 - 325
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2205. GOA: Maria I, 1786-1799, AR rupia (10.94g), humorous portrait 
with fat neck, 1798, KM-205, EF $275 - 325

2206. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.83g), 1800,
KM-205, clear date, EF $200 - 250

2207. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.98g), 1800,
KM-205, with the portrait of Maria I, who was queen until 1816,
attractive VF $140 - 180

2208. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.92g), 1801,
KM-205, nice, even strike, VF $175 - 225

2209. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.98g), 1802,
KM-205, bold strike, small lamination point on reverse, 
decent EF $225 - 275

2210. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.85g), 1804,
KM-205, lovely portrait, choice VF $200 - 250

2211. GOA: João, regency, 1799-1816, AR rupia (10.81g), 1806,
KM-205, VF $175 - 200

2212. GOA: João VI, 1816-1826, AR ½ xerafim (150 reis), 1819/8,
KM-235, Gomes-30.02, a quality representative of the type, 
dies rotated 90º, NGC graded EF45 $300 - 400

2213. GOA: João VI, 1816-1826, AR ½ xerafim (2.69g), 1823,
KM-236, couple of light scratches on obverse, choice VF $175 - 200

2214. GOA: João VI, 1816-1826, AR rupia, 1818, KM-239,
Gomes-32.01, slight weakness of strike but much better than
most, NGC graded EF45 $175 - 225

2215. GOA: João VI, 1816-1826, AR rupia, 1820, KM-239, well centered 
with a couple of minor flan flaws, NGC graded VF30 $175 - 225

2216. GOA: Miguel I, 1828-1834, AE tanga (34.07g), ND, KM-251,
Vaz-Mi.09, average strike, F-VF $100 - 150

2217. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia, 1861, KM-279, some
weakness near the rim, superb portrait, some original luster,
NGC graded MS63+ $550 - 650

2218. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AE tanga (60 reis),
1871, KM-306, few light scratches, F-VF $100 - 125
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2219. PORTUGUESE INDIA: Carlos I, 1889-1908, AE ½ tanga,
1903, KM-16, small lamination defect on obverse, UNC $80 - 100

2220. PORTUGUESE INDIA: AR rupia, 1935, KM-22, 
NGC graded MS65 $75 - 100

2221. PORTUGUESE INDIA: brass 10 centavos, 1961, KM-Pr27var,
Gomes-E7.04var, extremely rare variant, with PROVA incuse to
left of “10" and ”L" right, instead of “N” to right of “10" (both KM &
Gomes list only the N version), NGC graded MS64, RRR $300 - 400

Republic of India

2222. INDIA: ½ rupee, 1950(b), KM-572, 
NGC graded PF65 Cameo $100 - 150

2223. INDIA: 1 rupee, 1950(b), KM-574, NGC graded Proof 65 $150 - 250

2224. INDIA: KM-PS1, partial 1950 Proof Set, containing 6 of the 7
issues (missing only the ¼ rupee), without original packaging, 
lot of 6 pieces, ex Paul Stevens Collection $350 - 500

2225. INDIA: KM-PS53, RB-160, Proof Set (4 coins + one token), Quit
India Movement 1942-1992, 1992-B, in original blister case,
excellent condition, Proof, set of 5 pieces $200 - 280

2226. INDIA: Bank of Jaipur, SET of three copper trial pieces for .999
fine silver bullion coins: 40 grams, flower (rectangular, actual
weight 34.37g); 50 grams, sunburst (round, actual weight 38.80g), 
and 60 grams, sunburst (triangular, actual weight 29.93g), in
original box, all three choice AU, set of 3 trial pieces $150 - 250

2227. INDIA: Habib Bank, LOT of 2 private gold pieces, undated, 
ca. 1930s-1950s, ¼ tola & ½ tola, both with English obverse &
Gujarati reverse, both Uncirculated, lot of 2 pieces $600 - 700

2228. INDIA: AV 5 grams (5g), ND, KM——, 17.7 mm, National Refinery 
Pvt. Ltd., Bombay, 99.50 fine, ornate lamp / bullion statement in
English and Hindi, UNC $250 - 350

2229. INDIA: LOT of 9 commemorative silver 10 rupee coins of Bombay
mint, all brilliant uncirculated until otherwise noted: KM-186 (1970, 
of which one is only AU, and 1971, also UNC); KM-187.1 (1972,
only AU condition); KM-189 (1974); KM-190 (1975); KM-191
(1976); and KM-195 (1980); KM value $465, plus an accumulation 
of circulated common base-metal coins, 35 from Pakistan and 106 
from India, mostly dated in 1950s & 1960s, average VF condition,
and minimum value of less than $100 for these common coins;
total retail value $550, lot of 150 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2230. INDIA: AV token (10.78g), 26.8mm, anonymous imitation of tanka
or mohur derived from the issue of Sher Shah of the Delhi
Sultanate, al-sultan salati? shir khalad Allah mulkuhu, 
choice VF-EF $400 - 450

2231. INDIA: LOT of 6 silver & 1 copper coin: Mughal, Akbar: rupee,
Fathpur AH986; Arakan: tanka of Sanda Thudhamma; Indore: 
¼ rupee, said to be AH(121)7; Jodhpur: AE paisa, early type;
Wanparti: rupee, 1235; and French India: Surat rupee year 5x 
(2 pieces, tentative attribution); mostly VF, retail value $275, 
lot of 7 pieces $170 - 230

2232. INDIA & MEXICO: LOT of 6 silver coins: Indo-Scythian: Azes II,
tetradrachm (choice EF); Delhi Sultanate: Muhammad II, tanka,
DM (Fine); Islam Shah, rupee, Bakar 960 (EF); and Muhammad
Adil, rupee, Gwalior 960 (VF, testmark); Malwa Sultanate: Ghiyas 
Shah, ½ tanka [8]95 (VF); and Mexico: 8 reales, 1778-Mo FF
(VF), all with full identification; retail value $300; 
lot of 6 pieces $150 - 250

Numismatic Literature
2233. Bank Leu and Numismatic Fine Arts, The Garrett Collection

Auction Catalogs, three huge volumes covering the coins from the 
John Garrett Collection in the Johns Hopkins Library, 1984-1985.
Parts I and II include prices realized, set of 3 catalogs $20 - 40

2234. Cayon & Castan, LOT of 2 books: 1) Las monedas españolas
desde los Reyes Católicos al Estado español 1474-1975, Madrid
1974, 613 pages, hardcover, a large book covering Spanish coins
since the middle ages, including Islamic. Still very useful and
packed with information. 2) Las monedas españolas desde los
visigodos hasta el quinto centenario del descubrimiento de
America, Madrid 1991, 1068 pages, hardcover, a large book on
Spanish coins covering Visigothic to modern coinage including
proclamation medals. Also still very useful and packed with
information $20 - 40

2235. Graham & Winkler, Thai Coins, Bangkok 1992, 139 pages,
hardcover, text in English and Thai, a history of Thai coinage in
English and Thai, a colorful “coffee-table” quality book. Very
scarce $20 - 40

2236. Niemczyk, Pawel, Antykwariat Numizmatyczny Aukcja 1,
Warszawa 2010, first auction catalog of this Polish firm, in the red
hard cover edition, with prices realized. A beautiful catalog
covering Polish numismatics, and difficult to find in the 
market $15 - 25

2237. Rada y Delgado, Juan de Dios de la, Catálogo de monedas
arábigas españolas que se conservan en el Museo Arqueológico
Nacional, Madrid 1892 (original), 304 pages, hardcover, Spanish
& Arabic text, coins in the National Archaeological Museum. Very
scarce original edition, as new with title page loose $75 - 100
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2238. Robinson, M. & Shaw, L.A., The Die Varieties of
Nineteenth Century Burmese Copper Coins, Hampshire,1986, 13
pages, 4½ excellent plates, softcover, a superb and easy to follow 
work on the copper ¼ pe coin types with peacocks and mythical tò 
animal, this is one of two lots in the current sale that were the last
available from the co-author Michael Robinson and and signed by
him. He states there are no plans for reprints in the future $20 - 40

2239. Robinson, M. & Shaw, L.A., The Die Varieties of
Nineteenth Century Burmese Copper Coins, Hampshire,1986, 13
pages, 4½ excellent plates, softcover, a superb and easy to follow 
work on the copper ¼ pe coin types with peacocks and mythical tò 
animal, this is one of two lots in the current sale that were the last
available from the co-author Michael Robinson and and signed by
him. He states there are no plans for reprints in the future $20 - 40

2240. Schjöth, Fredrik, Chinese Currency, Iola, 1965, Virgil Hancock
reprint of the 1929 original, 88 pages, 132 plates, plus additional
pages and plates added by Hancock, hardcover. Although a bit
outdated now, it is reasonably comprehensive, has background
information on the coinage, and a well-recognized, simple
numbering system. Illustrations are simplified hand drawings
which aid identification by novices, but do not reflect true
calligraphy details. Decent sections on Chinese charms, Korean,
Vietnamese, and Japanese cash, but not comprehensive enough
for use today. It was the standard among Western collectors
before Hartill, but is now essentially obsolete, except for the
numbering system still widely used. The Virgil Hancock edition is
generally the favored edition by collectors $50 - 75

2241. Schjöth, Fredrik, Chinese Currency, Iola, 1965, Virgil Hancock
reprint of the 1929 original, 88 pages, 132 plates, plus additional
pages and plates added by Hancock, hardcover. Although a bit
outdated now, it is reasonably comprehensive, has background
information on the coinage, and a well-recognized, simple
numbering system. Illustrations are simplified hand drawings
which aid identification by novices, but do not reflect true
calligraphy details. Decent sections on Chinese charms, Korean,
Vietnamese, and Japanese cash, but not comprehensive enough
for use today. It was the standard among Western collectors
before Hartill, but is now essentially obsolete, except for the
numbering system still widely used. The Virgil Hancock edition is
generally the favored edition by collectors. Cover 
somewhat faded $30 - 50

2242. Spink, Hong Kong - Singapore Auction Catalogues, including the
elusive Chiu Sze Hoi (1997), Maurice Kolsky (1997), Dragon
(1996) Collections, and a general sale of coins and banknotes
from January, 2009. Very nice copies,  lot of 4 catalogs $20 - 40

End of Auction
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